REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
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PROJEKT — VENDIM
Nr. ,daté . .2023

“PER MIRATIMIN E MENYRES SE REALIZIMIT DHE FONDIT FINANCIAR VJETOR
SHTESE TE SHERBIMIT TE PASTRIMIT PER QYTETIN E VLORES DHE NJESITE
ADMINISTRATIVE?”

Bazuar n€ Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b té Kreut III,
neni 64 pika ¢ t€ Kreut X, pika 1/3 ¢, neni 23 pika 10, nenet 34 dhe neni 54 pika dh, né VKM Nr 625
date 28.09.2022 “ Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM nr.165 daté 02.03.2016 “ per Grupimin e
njesive te veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve te pagave te funksionareve te
zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te njesive te veteqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr.142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve
t€ punés né€ institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, VKB nr
87, daté 23.12.2022 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve t€ Bashkisé, Institucioneve té Varésisé dhe
Funksioneve t€ Deleguara - 2023”7, VKB Nr. _ ,date . .2023 “Pér Miratimin e Planit Vendor
te Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve”, VKB Nr 87, daté 23.12.2022, “Pér miratimin e numrit té&
punonjésve t€ Bashkisé€, Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve t€ Deleguara - 2023”,V.K.B Nr.1,
dt.18.01.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2023” Kontrata me Nr. 5227/1
Prot, daté€ 03.07.2020 “Shérbimi i Pastrimit ne gytetitn Vloré (03.07.2020 -02.07.2023); Ligjin Nr.
68/2017, daté€ 27.04.2017 “ Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore* neni 32, 40; VKM Nr.319, daté
21.6.1994 “Pér prokurimin me sipé€rmarrje te shérbimeve publike te pastrimit dhe grumbullimit te
mbeturinave”, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga administrata e Bashkisé Vlore;

YENDOSI

L Té€ miratojé fondin vjetor shtes€ 7.178.521 (shtatémilion e njéqind e shtatédhjeté e
teté mijé e peséqind e njézeté e njé mijé leké ) me tvsh pér efekt té rritjes sé pagés
minimale sipas VKM-s€ Nr.113, dat€.01.03.2023 “Pér caktimin e pagés minimale
né shkallé vendi” si pjesé t€ fondit prej 26,314.000 t& miratuar né buxhetin e vitit
2023 né€ z€rin pastrim pér Njésin€é Administrative Orikum né funksion té
procedurés s€ prokurimit pér njé afat 1 deri 3 vjet te shérbimit te pastrimit pér
Njésin€ Administrative Orikum.

2. Té€ miratojé fondin vjetor prej 8.288.766 leké (tet€ milion e dyqind e tetédhjeté e
teté mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e gjasht€ mijé leké) me tvsh pér efekt t&
rritjes s€ pagés minimale sipas VKM-s€ Nr.113, daté.01.03.2023 “Pér caktimin €
pagé€s minimale né shkallg¢ vendi” si pjesé t€ fondit prej 29,473,000 té€ miratuar
né€ buxhetin e vitit 2023 né zérin pastrim pér Njésiné Administrative Novosel,
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Shushicé, Qéndér né€ funksion té€ procedurés sé€ prokurimit pér njé afat 1 deri 3 t&
shérbimit t€ pastrimit pér Njésité Administrative Novoselé, Shushicé€, Qendér.

3. Té& miratojé transferimin e fondit financiar t€ parashikuar n€ buxhetin e Bashkisé
Vloré té vitit 2023 sipas vlerés sé llogaritur n€ analizén financiare per realizimin e

shérbimit te pastrimit t€ qytetit Vloré nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
(shtet).

4. Analiza e kostos s€ Shérbimit te pastrimit te qytetit te Vlorés dhe Njésive
Administrative €shté e vlefshme deri ne ndértimin dhe venien ne funksion té
Landfillit t& Sherishtés.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet administrata e Bashkis€ Vloré.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.
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PROJEKT — VENDIM
Nr. Jdaté . .2023

“PER MIRATIMIN E MENYRES SE REALIZIMIT DHE FONDIT FINANCIAR VIETOR
SHTESE TE SHERBIMIT TE PASTRIMIT PER QYTETIN E VLORES DHE NJESITE
ADMINISTRATIVE”

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b té Kreut III,
neni 64 pika c t€ Kreut X, pika 1/3 c, neni 23 pika 10, nenet 34 dhe neni 54 pika dh, né VKM Nr 625
date 28.09.2022 * Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM nr.165 dat€ 02.03.2016 “ per Grupimin e
njesive te veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve te pagave te funksionareve te
zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te njesive te veteqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr.142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve
t€é punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, VKB nr
87, dat€ 23.12.2022 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve t&€ Bashkis€, Institucioneve t€ Varésisé dhe
Funksioneve t€ Deleguara - 2023”, VKB Nr. __ ,date . .2023 “Pér Miratimin e Planit Vendor
te Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve”, VKB Nr 87, daté 23.12.2022, “Pér miratimin e numrit t&
punonjésve t€ Bashkis€, Institucioneve t& Varésisé dhe Funksioneve té€ Deleguara - 2023”,V.K.B Nr.1,
dt.18.01.2023 “Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkisé€ Vloré pér vitin 2023 Kontrata me Nr. 5227/1
Prot, daté 03.07.2020 “Shérbimi i Pastrimit ne qytetitn Vlor& (03.07.2020 -02.07.2023); Ligjin Nr.
68/2017, daté 27.04.2017 * Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™ neni 32, 40; VKM Nr.319, daté
21.6.1994 “Pér prokurimin me sipérmarrje te shérbimeve publike te pastrimit dhe grumbullimit te
mbeturinave”, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqgitur nga administrata e Bashkisé Vlore;

VENDOSI

1. T€ miratojé transferimin e fondit financiar t€ parashikuar né buxhetin e Bashkisé
Vloré€ t€ vitit 2023 siaps vlerés s€ llogaritur n€ analizén financiare per realizimin e
shérbimit te pastrimit té gytetit Vloré dhe Njwsive Administrative nga Ndérmarrja
e Shérbimeve Publike (shtet).

2. Analiza e kostos sé Shérbimit te pastrimit te qytetit te Vlorés dhe Njésive
Administrative &shté e vlefshme deri ne ndértimin dhe venien ne funksion té
Landfillit t€ Sherishtés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet administrata e Bashkis€ Vloré.
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4. Ky vendim hyn né fuqisipagligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.
Konceptoi : S.Haxhiraj
D. Zéraj

7. Selmani
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RELACION

“PER MIRATIMIN E FONDIT VJETOR TE SHERBIMIT TE PASTRIMIT PER
QYTETIN E VLORES DHE NJESITE ADMINISTRATIVE”
ANALIZA E KOSTOVE PER SHERBIMIN E PASTRIMIT NE QYTETIN E VLORES
DHE NJESITE ADMINISTRATIVE

T& nderuar késhilltarg,

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni
8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b, t& Kreut III, neni 54 pika ¢, Kreu X, neni 64, pika c t& Kreut X, po
parashtrojmé pér miratim projekt vendimin si mé poshté:

Né& kuadér t& projektit t&¢ “Menaxhimit t¢ Integruar t&¢ Mbetjeve”, Bashkia Vloré ka pérfituar
makineri dhe pajisje pér shérbimet e pastrimit, pérfshiré kontejneré pér grumbullimin e mbetjeve,
ka perfituar trajnimin e punonjésve né lidhje me menaxhimin e integruar t&¢ mbetjeve, si dhe do t&
ndérmarré masa dhe aktivitete pér informimin, ndérgjegjésimin dhe angazhimin ¢ qytetaréve dhe
bizneseve né proceset e menaxhimit t&é mbetjeve. Bashkia ka mundésuar vendosjen e 1115
kontejneréve té rinj pér grumbullimin ¢ mbetjeve, si dhe do t&€ mundésojé instalimin e 50
kontejneréve néntokésoré né 25 pika, né zonén turistike t& Lungomares, dhe vendosjen ¢ 100
kontejneréve depo pér mbledhjen n& ményré té diferencuar t€ mbegjeve t€ riciklueshme.

Ofrimi i shérbimeve t&é pastrimit t¢ Bashkisé deri n& datén 02.07.2023 &shté i kontraktuar me
Sipérmarrje Private. Duke marr shkas nga perfundimi i afatit t&¢ késaj kontrate, Bashkia kérkon
kalimin e kryerjes sé shérbimit t& pastrimit né qytetin e Vlorés nga sipérmarje né shérbim t€ veté,
prané Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike (NSHP), népérmjet Sektorit t& Pastrimit t& Ndérmarrjes.

NSHP ka marré né dorézim njé numér pajisjesh pér shérbimet e pastrimit te cilat do t&€ jené né
funksion té kétij sektori.

Mjetet & jang marré né dorézim nga NSHP jané:

e Nj& (1) mjet pér pastrimin e plazhit. Turizmi dhe rrjedhimisht plazhet né funksion té zhvillimit
té turizmit cilésor, luajné njé rol kyg pér ekonominé e Bashkisé Vloré. Pérdorimi i kétij mjeti
do t& mundésojé pastrimin e plazheve né ményré té rregullt dhe efektive. Plazhet e pastra do
té rrisin promovimin e Vlorés si destinacion turistik.

e Tre (3) mjete transportuese me dopiokabiné pér punonjésit e NSHP t& Bashkisé Vlorg, do té
pérdoren pér transportin e punonjésve dhe pajisjeve t& pastrimit t& mbetjeve né drejtim t& dhe
nga zonat e shérbimit té pastrimit nga mbetjet.

e Nj& (1) kamion i hapur dhe njé (1) fadromé. Fadroma do t€ pérdoret pér pastrimin e vend
depozitimeve t& paligjshme t& mbetjeve, pastrimin e brigjeve t& lumenjve.
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e Njé (1) kamion me ving dhe 100 kontenierd depo. Kontenieré depo pér grumbuliimin e
diferencuar t&€ mbetjeve t& riciklueshmeve do t& vendosen né Rajonin nr. 3 t& Qytetit t& Viorés,
né kuadér t&€ projektit pilot 1 cili do t& ndihmojé n& uljen e volumit t& mbetjeve q& do té shkojné
né landfillin e Sherishtés. né arritjen e objektivave t& strategjisé kombétare t& mbetjeve dhe
planit vendor t& mbetjeve t& Bashkisé Vlorg, n& rritjen e t& ardhurat e Bashkisé dhe ng
mbéshtetjen e industrisé sé riciklimit.

o Dy (2) kamiong autofshesé (2m3 dhe 5m3). Kéto autofshesa do € rrisin ciigsing e pastrimit
dhe t& ajrit. Ato do t& pérdoren edhe né fshirjen e rrugéve € asfaltuara t& tjera q& nuk mbulohen
nga shérbimet e pastrimit t€ operatoréve privaté.

o (jashté (6} kamion kompaktor ( 20 m3 ) pér mbledhjen e mbetjeve.
e (jashté (6) kamion kompaktor ( 10 m3 ) pér mbledhjen e mbetjeve.

o Katér (4) kamion ( 6 m3 ) pér mbledhjen e mbetjeve. Kamionét kompaktor do t&€ pérdoren pér
grumbullim © mbetjeve urbane né& pikat e koshave t& caktuara nga Bashkia, si dhe mbetieve
pérreth koshave deri n& distancén prej 4m nga koshi.

¢ Njé {1} kamion me ving.

Nga administrata e Bashkisg &shté Hogaritur analiza e kostos s& ké&tij shérbimi duke reflektuar
ndryshimin e ¢mimit t& karburantit dhe rritjen e pag&s minimale né baz& t¢ VKM Nr.113,
dt.01.03.2023, pér “Pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”. Grupi i punés ka béré dy
variante t€ analizés s& kostos, n&se ky shérbim do t€ kryhet shtet apo privat. Nga krahasimi i t& dy
varianteve: kemi pér variantin shtet fondin prej 265.289.432 (dyqind e gjashtédhjeté e pesé milion
e dyqind e tetédhjeté e nénté mij€ e katerqind e tridhjeté e dy) lek&, ndérsa pér variantin privat
fondin prej 296 221 459 (dyqind e n&nt&dhjeté e gjashté miljon e dyqind e njézeté e njé mijé e
katérqind e pesédhjeté e néntg ) leké me tvsh. (sipas analizés bashkélidhur).

Pér sa mé lart i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé né bazé & shqyrtimit dhe vlergsimit t& miratojé
ményrén si do t& realizohet ky shé&rbim né& vazhdim.

Shérbimi 1 pastrimit aktualisht né Bashking Vloré realizohet me shérbim me sipérmarrje me 3
kompani. Qyteti i Viorgs, Njésia Administrative Orikum dhe Njgsité Administrative Novoselg,
Shushicé, Qendér.

Pér sa me lart realizimi 1 shérbimit te pastrimit ne qytetin e Viores, synon te ngrejé€ ne nivel me
cilésor realizimin e k&tij shérbimi. Sherbimi 1 pastrimit te mbetjeve urbane, ne vetvete p&rmban
disa komponentg. Ne studimin e hartuar géllimi primar &sht& ofrimi i shérbimit te pastrimit ne te
gjithé territorin e Bashkisé se Vlorgs ne cilésing maksimale si ndaj gytetareve dhe biznesit ashtu
dhe ndaj turisteve. K&t& p&rmirésim ciiésor ne ofrimin e shérbimit e mundgsojné gjithashtu dhe
investimet e kryera ne infrastrukturén e gytetit k&to vite. Investimet kane konsistuar ne zgjerimin
e rrjetit rrugor ne parametrat e kérkuar, ku pérfshihen Shétitorja “Lungomare”, rruga “Poliklinika
— 7 pallatet™, “7 Pallatet — Dhimiter Konomi”, Rruga Sazani, Rruga Transballkanike, rruga Ramize
Gjebrea (Unaza), e rruge te tjera te rikonstruktuara. Rikonstruksioni i plote 1 6 bllogeve te banimit,
te cilét deri me tani nuk kane pasur cilésing e duhur p&r ofrimin e shérbimit te pastrimit.

Gjithashtu numri ne rritje turisteve te cilét nga viti ne vit shtohen ne Bashking e Vlorgs, ku sipas
statistikave numri 1 popullsisé gjate pikut te sezonit turistik dyfishohet.

Pér sa me lart studimi ka mare ne konsiderate kérkesat per ofrimin e shérbimit duke bere vierésimin
e kostove pérkatése per ket€ shérbim bazuar ne dispozitat ligjore te ligjit nr.8094 date 21.03.1996
"Per largimin publik te mbeturinave”, ku jang te p&rcakiuara garte parimet e p&rgjithshme;
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1. Ménjanimin e ¢do démi a rreziku pér shéndetin, mirégenien dhe siguriné e jetés sé
personit.

2. Garantimin e kérkesave higjeno-shéndetésore dhe ¢cdo rrezik ndaj ndotjes sé ajrit, uji,
0kés e néntokés.

3. T¢ ruajé e 1é mbrojé faunén e florén dhe degradimin e mjedisit e té peizazhit.

u hartimi i k&tij studimi &shté bazuar dhe ne projektin per “Menaxhimi i Mbetjeve t&
o | cili mbulon pjesén veriore te Rajonit te Vlorés, pérkatésisht Bashkité e Vlorés dhe te
Selenicés. Objektivi i pérgjithshém i kétij projekti &shté dhénia e kontributit pér nj& menaxhim té
géndrueshém té mbetjeve t& ngurta, pérmes investimeve né infrastrukturé dhe mbéshtetjen
institucionale pér dhénien e nj& shérbimi t& pérmirésuar n& pjesén veriore t& rajonit t&€ Vlorés. Ng
kété ményré mbéshtetet strategjia kombétare e mbetjeve si dhe harmonizimi 1 standarteve me ato
té Bashkimit Europian (BE) si edhe p&rmirésohen kushtet e jetesés sé popullsisé, gjithashtu edhe
kushtet mjedisore.

Sistemi i menaxhimit t& mbetjeve t& ngurta, i cili do t& zbatohet do té€ jeté i ploté si nga ana
mjedisore ashtu edhe nga ajo teknike né& bazé té standarteve t&€ BE. Pér mé tepér ai do t& pérshtatet
me nevojat dhe kapacitetet né zonén ku do té shtrihet projekti pérsa i pérket menaxhimit
institucional, operimit dhe mirémbajtjes sé landfilleve dhe té gjithé ambjenteve/godinave
respektive si edhe t& pérshtatet me mundésité financiare t& banoréve t&€ zonés ku do t&€ shtrihet
projekti.

Ekspertet e konsulentit kane punuar gjate gjithé késaj periudhe me specialistet e Bashkisg Vlore
ne hartimin e kétij studimi, pjese te kétij studimi jané te dh&nat qe jané pérdorur ne llogaritjen ¢
kostos.

Ne llogaritjen e kostos pér periudhén e ofrimit te shérbimit te pastrimit &sht€¢ bazuar ne
metodologjiné aktuale te kontratave ekzistuese (Ngarkim, transport mbeturine; fshirja e rrugéve
dhe shesheve; larje dhe lagie e rrugéve; sistemim mbeturina ne fushat ekzistuese), por duke
reflektuar edhe ndryshimet né ¢mimin e karburantit dhe rrogés minimale.

Ne baze te ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 23 “Funksionet ¢ bashkive né
fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, pika 10; bashkité jane pérgjegjése ne territorin
¢ juridiksionit te tyre per “Mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake.”
si dhe ligjit 8094/1996 “Per largimin publik te mbeturinave™ i ndryshuar; bashkia népérmjet
strukturave pérgjegjése organizon mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave nga persona fiziké e
juridike, publiké e privaté t& pérzgjedhur népérmjet procedurés sé¢ prokurimit publik, q€ jang té
specializuar né shérbimet e pastrimit dhe grumbullimin e mbeturinave si dhe ka per detyre te:

e Caktimin e koshave, kazanéve e stacioneve té betonit né pika t& caktuara pér dorézimin e
mbeturinave.

e Pércaktimin e metodave dhe teknologjive qé pérdoren ose do té€ pérdoren pér largimin
publik t& mbeturinave; :

e Miratimin e rregullores pér shérbimin e pastrimit publik dhe ndarjen territoriale n&€ zona
pastrimi t€ bashkisg;

e Lidhjen e kontratave t& pastrimit me sip&rmarrésit pér ¢do zoné pastrimi;

e Caktimin dhe mbledhjen e taksés pér pastrimin.

Ne llogaritjen e kostos se kétij shérbimi, né kuptimin e kétij ligji “Mbeturina”, jang l&ndét ose
objektet q& dalin nga veprimtarité njerézore, ekonomi shtépiake t&€ braktisura a q€ jané t€ destinuara
pér braktisje. N& kuptim té kétij ligji me emértimin “mbeturina” pérfshihen:
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a) Papastértité q¢ dalin nga shtépité e banimit, mbeturinat e kuzhinés, rrecka, cifla, kanoce,
hi, blozg, plastike et].

b) Papastértité q€ dalin nga lokalet.

c) Papastértité q¢ dalin nga kopshtet, lulishtet dhe oborret funksionale t& ndértesave publike
(lokale, restorante) etj.

¢) Papastértité q& dalin nga ndérmarrjet private e shietérore, t& shkaktuara nga prodhimi, si
ai artizanal, tregtar, i sh&rbimeve et).

d) Papastértité q& dalin nga ndértimet e ndryshme, si réra. dhera etj., g€ jané né masa t&
paréndésishme sa 1/10 m3.

Nuk pérfshihen ne llogaritjen e kostos dhe nuk p&rfshihen ng largimin publik t& mbeturinave:
1. Mbetjet radioaktive,

2. Mbetjet nga puna kérkimore, industria nxjerrése ¢ pérpunuese ¢ trajtimit dhe ¢
grumbullimit t€ pasurive minerare t& shfrytézimit t€ vendburimeve t& ndryshme.

3. Toka, balta, bora, akulli, fekalet, mbeturinat q& vijné nga l&€ndé& t& shuara ose t& nxehta.

4. Mbeturina zanati, papastértité e stallave, kadavrat, léngjet, mbetjet e vajrave lubrifikante
e t& benzinés.

5. Léngjet eksplozive, substancat gérryese, mbetjet e ngjyrave e té karbiteve.
6. Ngordhésirat.

7. Mbetjet bujgésore.

8. Léndét shpérthyese dhe eksplozive.

9. Materialet fekale.

10. Mbetjet nga ndértimet dhe meremetimet e objekteve e t&€ veprave me p&rmasa mbi 1/10
m3.

11. L&ndét materiale t€ tjera q¢€ ndodhen jashtg vijés kufizuese t& qyteteve a komunave, si
dhe |&nd& e materiale t& tjera g€ parashikohen e disiplinohen me ligje t& veganta.

12. Mbeturinat e tjera t& cdo lloji q& gjaté largimit t& tyre shkaktojné démtime dhe mund
t€ véné né rrezik organizma q& merren me largimin e tyre, nxjerrin né ajér Iéndé &
ndryshme, sjellin shkatérrime etj.

13. Klasifikimi dhe pércaktimi konkret i mbeturinave dhe 1 natyrés s& tyre do t& b&het né
rregulloren e shérbimit t€ pastrimit.

Shérbimet e analizuara ne kuadér te kétij studimi jané: heqje mbeturinash urbane dhe inerte, fshirje
dhe larje rrugésh, dhe numrin e koshave, kazanéve e stacioneve t& betonit né pika t& caktuara pér
dorézimin e mbeturinave. Secili prej tyre ka vecantité dhe karakteristikat e veta ne ndikimin e
realizimit te ketij shérbimi. Ne rrugét e kategorisé se pare e te dyte jané te vendosur kontejneré me
kapacitet 1,1 m3, ndérsa per zonat e rruges se kategorisé te trete e te katért ne zonat periferike te
qytetit jan& kontejneré me kapacitet 1,7 m3.

Analiza e kostos &shté krijuar mbi bazén e njg eksperience te gjate te Bashkisé Vlore, duke marre
pér baze shume elemente te domosdoshem per kete analize te kostos. Ne funksion te ketij studumi
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jane hartuar skicat e rrugéve dhe shesheve te Bashkisé Vloré qe jane objekt i ketij shérbimi, si dhe
skica e vendit te grumbullimit te mbetjeve.

Tabela e méposhtme jep koeficientet e llogaritjes se ditéve te punés ne vit pér efekt te llogaritjes

se iz ne baze te Kodit te Punés (ore nate, dite pushime, dite festa).
| A
ais muaji Njesia dite pune [pushim |festa totali
1 jan)r dite 21 8 2 31
I;Hﬁ'kurt dite 20 8 28
3|mars » dite 20 9 2 31
4|prill dite 20 8 2 30
5|maj dite 20 10 T 31
6|gershor dite 21 8 1 30
7|korrik dite 23 8 31
8|gusht dite 20 10 1 21
S|shtator dite 21 8 1 30
10]|tetor dite 22 8 0 31
1l|nentor dite 19 9 2 30
12|dhjetor dite 21 8 2 31
totali dite 248 103 14 365
B 1 |Konvertohet turnil nates per 365 - 50 % (ngarkim, transport) dite 248 103 14 182.5
B2 |Konvertohen festat dhe pushimet me 50 % (sistemim mbeturina) 103 14 58.5
B3 |Konvertohen turni | nates per 26 dite ne muaj (314 dite ne vit, fshirja) 248 51.5 14 157.0
B4 |Konvertohen turni | nates me 50 % (larje turn nate dite pune) 228 114.0
C Totali | diteve
c1i Totali | diteve B1 248 103 14 547.5
cz Totali | diteve B2 103 14 4235
£3 Totali | diteve B3 248 51.5 14 405.0
ca Totali | diteve B4 228 342.0
D Dite pune per 1 punonjes nevit 11 muaj(248-20) dite 228 228.0
E Numri | punonjeve (totali | ditev /dite per 1 punonjes E= C1/D) punonjes 2.40
Numri | punonjeve (totali | ditev /dite per 1 punonjes E= C2 /D) |punonjes 1.86
Numri | punonjeve (totali | ditev /dite per 1 punonjes E= C3 /D) |punonjes 2.07
Numri | punonjeve (totali | ditev /dite per 1 punonjes E= C4 /D) |punonjes 150

Nga studimi i p&rbashkét i zhvilluar nga Bashkia Vlore dhe Konsulenti Institucional kemi analizén e
tregueseve te méposhtém:

Janar Shiurt Mars Prill Maj Qershor Kok Gsht Shtator Tetor Nentor  Dhjetor
N | dige 31 2 A 4] 3 0 31 31 0 kil 0 kil
Spémdajae rdikut tuisik 15% 3% % 15%
SpaTiaja e s S nbeuinae 39 087 597 309
Mogje stest re dig 1300 2H 2% 13.00
NI | gindimeve gaté rdis ML AR B4R 2419

Shpémaajae popdlsisg 0% % B% 85% 100% 130% 155% 5% 1% 0% % 0%
Popdlszrémaingdid 109110 115904 124638 13491 15587 2063 24182 24162 2264 140285 12488 109110

S=iae mbdiae diore e} 105 12 119 14 18 217 217 182 16 112 9%
Sz embauninae diore duke
pafshire mbejd e fuisiee 8 105 112 119 140 195 247 247 195 15 112 =B

Nga tabela e mésipérme mesatarja ditore totale 140 ton/dité ne qytetin e Vlorés.
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Aktualisht gvteti i Vlorés ka aférsisht 147 500 banoré dhe 4900 subjekte biznesi. Ké&to statistika
jané bazuar ne te dh&nat e Gjendjes Civile. Si gvtet bregdetar me sektorin e turizmit ne zhvillim
jane marre parasysh ne kété studim dhe numei i turisteve, ku sipas te dh&nave nga burime te
ndryshme, numri 1 ditéve te géndrimit llogaritet ne rreth 1.6 milione dite géndrimi (turiste te huaj
dhe vendas).

Kontenierét jang vendosur kryesisht né blloget e banimit. rrugé kryesore, apo né pika t& vecanta,
kurse né zonat periferike ekzistojné edhe pika grumbullimi (&8 mbetjeve q& nuk ka kontenieré por
qé heqja kryhet me mjete transporti (né analizén e Kostos jané parashikuar mjetet teknolomke
mjetet e transportit, fadroma pér heqjen e mbetjeve).

Sipas analizés pér arsye te hap&sirave dhe te mos spostimit te kontejneréve do te ver
800 kontejneré ne 600 pika n& qytetin ¢ Viorés. Pér periudhén e sezonit do te“kete mbledhje te

mbeturinave 1 here ne dite ne kushte normale dhe 2 herg né ditg pér gjaté sezonit turistik (per tu
detajuar sipas rrugéve dhe ngarkesés). Gjaté sezonit turistik do t€ keté edhe brigada punétorésh t&
pérbéré nga 15-20 persona t& dedikuara pér zona t& vecanta, sikurse &shté& zona e Lungomares,
Unaza e Qytetit, Rruga Dhimitér Konomi, efj.

Ne kété shérbim pérfshihet edhe fshirja e rrugéve, trotuareve dhe shesheve. Rruget dhe sheshet ¢
kategorisé se pare e te dyte do fshihen me autofshese, kurse trotuaret e rrugeve te kategorise se
pare, rrugét e kategorisé se trete ¢ te katért do te fshihen me punétore.

Tabela analitike e rrugéve ge pérfshihen ne kontrate pér qytetin e Vlorés

. Fshihen me Fshihen me puntor | Rr. Qe Lahen
Siperfaqe Totale m2 ]
autofshese m2 m2 Sip. m2
RRUGE 802,143 162,442 289,561 417,170
SHESHE 97,547 25,600 71,47 46,324
BLLOQE 196,402 196,402
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Rt. (e Fshihen me [Puntor Sip. m2
Kentrata e Re Autofshes Sip. m2  (Trowar-{LX 2X Rr. Qe Lahen
Nr. | Rrugé Giatesia m L) [Sip. m2 Trotuar (m?) HLX 2 X 1.5} 1.5 Sip. m2Y
1 | ALEKSANDER MOISIU 1,207 13,347 2,549 3,621 3,549 8,798
2 | ALLDEMI 525 £.901 3,714 1,875 3,714 5,127
3 | ANDREA VARFE 1480 16,280 5,520 - 10260 -
4 1 ANITA BITR! 212 5936 2,756 - 3118 3,180
S { ARANLT SERBY 278 3,058 1,112 - 1,945 -
& { ATE KRISTO NEGOVANI 1.040 9,800 3,000 3,120 3,000 6,900
7 1 BILAL GOLEMI 240 1,920 480 - 830 -
£ { BULEVARD! ISMAIL QERALI 1.670 55,950 53,200 58,210 15.850
9§ CENO SHARRA 70 426 S0 300 -
10 i DALAN DADAN! 122 732 - 366 -
11 § DEMORRACIA 630 16,100 7,200 1,380 7,200 8,930
17 | DERVISH HERALL 599 3,851 - 1,797 2,500
13 | DESHMORET 302 3,825 1560 805 1,550 2,265
14 | DHIMITER KONOMI 1.860 21,850 6,850 5,580 5,850 15.000
15 | DRASHOVICA SIS 3,225 - 1,545 -
16 | DUSH STRATI 50 9,343 3,755 1,850 3,755 5,288
17 | ENVER JAHO 677 11,782 4,830 - 5,851 £.852
13 | FAN NOLI 402 3,830 - 1,237 -
1% | FEIZO MEMA 260 2293 834 - 1,614 -
20 | FIIRETE MUSTA 212 2,312 828 636 828 1,484
21 | FEIZO GIOMEMA 139 3.293 £34 ai7 834 1,459
22 | GIERGS ARANITI 4445 9,883 3,223 1,332 3223 5,660
23 | HAREDIN DANUSH] - OSMEN HAXH 409 1,217 3,564 1,227 3,564 3,653
24 | HAIREDIN HBAXHIRAS + YMER RADH 618 8,598 3,360 1.854 3,360 4,400
25 | HAMIZA 1541 40 8,340 820 2,820 820 -
26 | HASAN KUSHTA 455 11,504 4,464 1,385 4,464 7,440
27 | HEKTOR SHYT1 139 2,293 B34 417 834 1,459
28 | HYSNI ALIMERKD 350 5.810 1610 LO5G 1610 4,200
29 | ILIRIA 133 1,542 532 - 931 -
30 § IRFAN SHERU 2 1,510 908 -
31 | ISMET CAKERRI 120 550 - 570 -
32 | FANAQ KILICA 270 6,480 2,430 810 2,430 4,050
33 | jJANI BOCARL 203 708 60% - -
34 | JERONIM DE RADA 4321 2,357 - 1,263 -
35 | JUSTIN GODAR 223 1120 220 - 835 -
36 | KASTRIOT GUNE 327 4,578 2,289 - ERLi) -
37 | KOSOVA 338 13,585 5,483 1,014 6.497 8,112
38 | KOSTANINN KRISTOFORIBHI 160 L1120 - afn -
39 1 LAZE MALD 300 1,208 - 300 -
40 | LEF SALLATA 363 2,701 851 - 1.977 1,810
41 | LIDHIA TRANBALLKANIKE -AUTOST 1,445 38,000 7,300 4,335 7,300 30,700
42 | LIDHIA UNAZE-LHI | FTONTE 920 5,930 1.400 2,760 1,400 5,520
43 | LIRIA 133 1,652 32 392 532 -
44 | LUNGOMARE 2,920 108,400 78,200 8,760 79.200 29,200
45 | MAHMUDE LAGI 225 2,300 53¢ - L1225 -
45 | MEHMET PETOSHATI 397 1,588 1,191 - -
47 | WIS DURHAN 1,278 11.325 2,536 3,834 2,556 B.7IZ
48 | MISTO MELE 413 6,559 2,228 - 3,464 4,334
49 | MITAQ SALLATA 248 1.942 100 £33 1.842
50 | MITAT DAUTL 235 2,245 705 -
51 | JANI VRETO 20 1,134 - 10 -
52 | MUSTAFA MATOHITI 300 1,500 - 300 =
53 | MULLA XHAFERR] 155 930 - 465 -
54 | MUSTAFA BELLD 323 4,027 2,189 959 2,100 1,937
55 | NERMIN VEORA FALASKI 533 5,429 1.509 1,589 1.803 3520
36 | PAVLLO FLLOKG 370 2,627 740 - 1,850 v
57 | PELIVAN tESKAI 830 12.361 5.446 2,670 3.446 6,915
58 { FiLO BEGAJ 212 3,306 1113 - 1476 2,192
53 | PRENIO PETOSHATI 1,154 6,347 - 3.464 -
60 | PUSTI MEZINIT 1,324 11,084 S00 3,872 00 -
51 | RAKIP MALILE 235 5.630 2,115 - 2820 3,525
52 | RAMIZE GIEBREA - GJON BOCARI- O 2,701 28,128 5520 8,103 5520 21,608
63 | RIZA SALATI 213 4,622 1491 - 2,130 3,131
54 | PERLAT REXHEP! 228 3,078 812 684 912 2,156
65 [ SAZAN! + PARKIMI 2,360 34,040 8,740 7,080 8,740 25,300
66 | RRUGA TRANSBALLKANIKE 2,300 75,000 12,000 £.500 12,000 63,000
67 | UNAZA 4,150 54,500 13,600 12,450 13,600 41,300
63 | SHEFIT ZENAS B840 5,390 200 - 2,720 -
59 i TASIM JONUZI 174 2,442 351 - 1,413 1,551
70 § TASIM RARIPI [TREGL 130 1,280 - 390 1,280
71 VELEDIN KOLLOZI 320 5.834 2,574 - 3,534 3,360
72 | XHESRO GJIRA 380 3,040 1,140 1,140 1,140 1,900
73 | XHEMIL BEJ VECRA 981 8614 2,100 2.543 2,100 -
74 | ZAHIR PAJAZIT] 648 5,184 1,296 - 3,240 +
75 | ZAHQ KOKA 351 8,656 3.050 - 4,094 5.616
76 | ZENEL GIOLERA-VASIL TALO-LIKE 5§ 1,838 17,318 495 - 6,309 16,823
77 | AGUR LELO 650 2010 2,110 1,950 2,110 4,500
Teotale t 802,140 295,527 152,442 288,561 417,170
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Tabela per sheshet ne qytetin e Viores

| = s | Kontrata Ekzistuese | Kontrata e Re Sip. Qe Fshihen me Sip. Qe Fshihen Sip. Qe
| N jm ERTIMI Siperfage (m2) (m2) (m2) '.:utofshes (m2) mz Puntor (m2) | Lahen (m2)
1|5 4R TRRETH-RROTULLIMI - SH. PAVARSIA 17015 | 17015 17015 5000 12015 5000
—ISHESH! PARA BUSTIT ISMAIL QEMALI 4585 4585 4585 0 4585 4585
4 [SHESHI MIDIS STADIUMI-PALLATI | SPORTIT 5560 6560 £560 4000 2560 6550
/~ 4 |SHESHI TEEABRICLE TULLAVE LULISHTIA 5939 5939 5939 2000 3939
__?mﬂ BASHKISE VLORE-4 HERONJTE 2664 2664 | 2664 2000 664
§ |SHESHI | FLAMURIT 12000 12000 | 12000 1000 11000
7 |sHESHI L€ RACAT 2350 0 | 2950 [ 2950 0
g bereSTIET NE HYRIE TE LUNGOMARES 6679 0 | 5679 0 6679 0
9 |SHESHI TE RRUGA-URA NE LUNGOMARE 780 o 780 0 730 0
10 |SHESHITEP.TT 4530 4530 | 4530 0 4530
11 [SHESHI PERBALLE UNION B. NE BULEVARD 170 | 0 I 170 0 170 0
12 [SHESHI TE SHELGU NE BULEVARD PERBALLE CONAD 380 | 0 | 380 0 380 0
13 |TERRENET SPORTIVE NE FUND TE LUNGOMARES 13200 0 13200 0 13200 0
14 |BULEVARDI ISMAIL QEMALITROTUARE} 53200 0 53200 0 0 53200
15 [SHESHI NE KEND TE RRUGES MUSTAFA BELLD 95 0 35 0 95 [
| . TOTALE 130747 53293 130747 14000 63547 63345

Tabela per Blloget e banimit

Nr.Rend EMERTIMI RRUGE + TROTUARE | Kontrata Ekzistuese | KontrataeRe | Sip. Qe Fshihen ME Puntor
Sipérfage totale (m2) (m2) (m2) (m2)
1 BLLOKU KOMBINATI 14500 0 14600 14500
2 BLLOKU PARKU AULONA 29300 0 28300 25300
3 BLLOKU CONAD 8162 0 8162 8162
4 BLLOKU 10 KORRIKU 1-2 24250 0 24250 24250
5 BLLOKU PERBALLE SHKOLLES HALIM XHELO(Demokracig] 5330 0 5330 5330
6 8LLOKU | SIGURIMEVE SHOQERORE 10850 10850 10850 10850
T BLLOKU TE XHAMIA 4324 4324 4324 4320
8 BLLOKU TE TRE RACAT 7050 7050 7050 7050
9 BLLOKU TE TREGU | ORIZIT i 6515 6515 6515 €515
10 BLLOKU TE GJENDJA CIVILE 5638 5638 5638 5538
11 BLLOKU MARIGO POSIO 7050 7050 7050 7050
12 BLLOKU PAS SHKOLLES HALIM XHELO 3000 3000 3000 3000
13 BLLOKU DESHMORET KASTRIOT GJIN| 4000 4000 4000 4000
14 BLLOKU KASTRIOT GJINI - HYSN| ALIMERKO 3000 ° 3000 3000 3000
15 BLLOKU PAS SHKOLLES MJEKESORE 8600 8600 8600 8600
16 BLLOKU ISA BOLETINI 21000 21000 21000 21000
17 BLLOKU TE POSTA E COLES 6290 6290 5230 5290
18 BLLOKU PAS SHKOLLES INDUSTRIALE 7850 7950 7850 7950
19 BLLOKU TE [5H SERAT 5000 0 5000 3000
20 BLLOKU TE 4-KATESHET 9493 9493 9493 8493
TOTALE 196402 105760 196402 196398

Pika e depozitimit te mbetjeve ndodhet ne zonén e Jallise Narte.
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Ne baze te te dhenave dhe studimeve te deritanishme eshte kryer analiza e kostos me qellim
nxjerrjen e fondit ge do te vihet ne dispozicion te shérbimit.

BAZA LIGJORE

Baza ligjore mbi te cilen eshte mbeshtetur kjo analize kosto eshte si me poshte:

L b

h

o Ly

10.

It

12.

Ligii nr.139/20135 "Per vetdqeverisjien Vendore".

Ligji nr.8094 date 21.03.1996 "Per largimin publik te mbeturinave”.

Kodi 1 Punes 1 Republikes se Shqiperise i miratuar me ligjin nr.7961 dt.12.07.1995, i
ndryshuar.

Ligjinr.10 431, daté 9.6.2011 ~Per mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar.

VKM nr.809 dt.26.12.2018 ~“Per pércaktimin e pages minimale ne shkalle vendi™.

VKM Nr.319, datg 21.6.1994 ~Per prokurimin me sipérmarrje te shérbimeve publike te
pastrimit dhe grumbullimit te mbeturinave™.

VKM nr. 510, daté 10.6.2013 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave
dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trupézuara dhe t& patrupgzuara, t& arkivave dhe cdo
dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e geverisjes vendore, t€ prekura nga riorganizimi
administrativo-territorial” (kreu [11 pika 2)

Urdher ar.180 dt.21.08.2019 “Per ngritjen e grupit te punés per matjen e sipérfaqeve te
rrugéve, shesheve dhe bliogeve te banimit me infrastrukture te rregullt ne qytetin e Vlores”.
VKM 717/2009 - Pér Pagat E Punonjésve Mbéshtetés Té Institucioneve Buxhetore Dhe Tg
Neépunésve T€ Disa Institucioneve Buxhetore I Pérditésuar (Shkalla 1).

VKM nr.319 datg 31.05.2018 “Pér miratimin e masave pér kostot e menaxhimit t& integruar
t& mbetjeve”

VKM nr. 625, daté 28.09.2022 “ Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKM nr. 163, daté
02.03.2016 “Pér Grupimin e Njésive t& Vetéqgeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijéve t& pagave & funksionargve t& zgjedhur e t& emé&ruar, t& népunésve civilé
e t& punonj&sve administrativé t€ nj€sive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,

VKM NR.113 date 01.03.2023 per ** Percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”
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ANALIZA E KOSTOS SE SHERBIMIT PER PASTRIMIN URBAN QYTETI VLORE

1. ANALIZE KOSTO QYTETI VLORE PER SHERBIM ME SIPERMARRJE

I1:“Ngarkim, transport mbeturina® (140 ton/dite, 1100 kontenieré/dite)

és: Heqja periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me kontejneré metalike

Pérshkrimi i punés:

a. Mijetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejné transportin e
mbeturinave nga qyteti ne fushén e grumbullimit.

b. Punétoret e transportit kane pér detyre te heqin te gjithé mbeturinat familjare nga pikat e
grumbullimit, te bg&jn¢ fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me gélgere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

¢. Transporti i mbeturinave nga qyteti deri ne fush&n e grumbullimit.
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Per pérpunimin e 140 ton mbeturina Bashkia Vlore nga 1100 kontenieré. (Subjektet pjesémarrése
ne planbiznesin e paraqitur, mund planifikojné te rrisin numrin e kontejneréve brenda pikave te
miratuara nga Bashkia).

Pér hegjen e sasisé se mbetjeve prej 140 ton ne dite (51 100 ton ne vit), duke u nisur nga
eksperienca e méparshme ne lidhje me shtrifjen e shérbimit, nevojiten auto teknologjike te
kapacitetit 8 - 15 m3, per arsye se ne zona te caktuara &shté e pamundur hyrja e automjeteve me
kapacitet me te madh se 8 - 10 m3, por njékohésisht ekzistojné zona qe shérbimi mund te kryhet
edhe me auto 15 m3. Ne njé mesatare te kesaj analize nevojiten auto me kapacitet mesatar 12 m3.

Nga eksperienca e deritanishme, nje auto me kapacitet mesatar 12 m? (me kapacitet 8 - 15 m3) heq
44 - 45 konteniere (ketu duhet te kihet ne konsiderate edhe kompatimi i mbetjeve qe kryen makina
teknologjike, por ge nga eksperienca e Bashkisé Vlore &shté nxjerre kjo mesatare).

1.1
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Koha (t) per boshatisjen e nje pike (kontenieri) 5 minuta. (27 per boshatisje, 1 minu€ per
dizinfektim - fshirje, 2 minuta per levizje nga nje pike ne tjetren.).
Koha mesatare nga qyteti deri ne fushén e grumbuflimit, vajtje 10 minuta, shkarkim 5 minuta,

kthim 10 minuta gjithsej 25 minuta/rruge.
1 rruge ne total .
30 konteniere x 4,5 minuta (Ngarkim + sistemim + levizje)
+ 23 minuta rruga (Vlore — fushe grumbullimi, vajtje ardhje + shkarkim, depozitim)
= 250 minuta/rruge x 2 rruge = 500 minuta per dy rruge
Pér efekt te Hogaritjes merren 480 minuta

Pér cdo mjet teknologjik, pervec shoferit €shté e nevojshme te jene 2 punetore shogerues te cilet,
do te merren me zbrazjen ¢ kontejneréve, hegjen e mbetjeve te hedhura jashte konteniereve, me
dezinfektimin e pikes se grumbullimit te mbetjeve, fshirjen e kontenierit etj. Per dezinfektimin e
konteniereve nevojiten rreth 100 g (0.1 kg) dezinfektant ne dite.

Ne vazhdim te ketij sherbimi, nga praktika e kontrates ekzistuese funksionin dhe nje miniskuader
ge pastron mjediset publike si dhe b&n heqjen e mbetjeve solide (inerte) nga pikat e grumbullimit
te mbeturinave ne gytet. Puna e késaj skuadre do te kensistoj ne:

- Pastrimi i mjedisit ndérmjet pallateve dhe gqendrave te banuara dhe transportimi i tyre.
- Pastrimi dhe transportimi i dherave ¢ mbetjeve te tjera inerte ne aférsi te pikave te
grumbullimit.
Per heqjen e dherave te dale nga gérryerjet nevojiten te jene ne dispozicion dy auto me kapacitet
mesatar 800 kg - 1,3 t, ku ne dispozicion te saj pérvec shoferit te jete edhe I punétor, si dhe nje
auto per kontrollin e realizimit te gjithé punés. Ky shérbim do te kryhet nga ora 8.00-16.00 te ¢do
dite.

Ne funksion te kétij sh&rbimi jane llogaritur shpenzime te ndryshme pér pjese nderimi, goma, vaj,
karburant, vegla pune, rroba pune, antidote etj te cilat jang bere pjese e analizés se kostos. Pér
llogaritjen e tyre jané mare pér baze normativat e pérdorura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Bashkia Vlore.

8 auto teknologjike x 365 dp/vit:12muaj = 244 dp/muaj. Pér shkak se ky shérbim do te kryhet ne
te gjitha ditét e vitit, bazuar ne dispozitat e Kodit te Punes mendohet te parashikohen edhe dy
ndérrues te shofereve.

2 fadromist + 2 shofera = 4 #*365/12 = 121 dite pune / muaj
3 auto X 365 dp/muaj X 26 dp/muaj = 78 dp/muaj.
Gjithsej 443 dp/makin/muaj.

Ne total per kryerjen e shérbimit te heqjes dhe transportit te mbetjeve nevojiten 15 mjete, per te
cilat parashikohen shpenzimet e méposhtme:

V.O: per 3 shofera + 2 punétore te miniskuadres se pastrimit, koeficenti (Numuri 1 punonjésve (totali
i diteve /dite per | punonjes E = C /D) eshte 2.35 (103 ditepushimi + 14 dite festa = 17 dite*1.5
+ 248 dp vit = 423.5/228 = 1.86)
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1 Page shofera § shof/teknol + 16 punetore = 24 x 2.4 x 40 000 leke 2304000
Page shofera 2 shof/fadrom + 2 shof/kamiontore = 4 x 2.4 x 40 000 leke 384000
Page shofera. 3 shof + 2 punt =35 x 1.86 x 40 000 372000
Q__Mﬁ{{;%oooo leke x16.7% 511020
;é:%n-ﬁel\'tant (gelgere) 401500 pika/vit.x 0.1 kg/pike x22lek/kg /12 muaj 73608
4 Vegla pune. lopata fshesa etj, 42 punétoré x 650 lek/muaj 27378
._____4]’2 2.4+ 2x1.86) =42 punétor
5 Pjese kembimi kontejneré 800 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 128000
6 Karburanti [- 8 auto x 365dp/vit:12muaj = 244dp/muaj x 47 lit= 11 468 lit
I1 -2 fadroma - x 363dp/vit:12muaj = 6 1dp/muaj x 60 lit =3660 | 2992280.8
lit
Il — 2 kamiona/20 ton - x 365dp/vit:12muaj = 61dp/muaj x 50 lit =
3050 lit
IV-3 auto = 78dp/muaj x 20 lit =1 560 lit
Shuma [+ [T+ I + 1V =19,738 lit x 151.6lek/Iit
7 Goma auto. 8 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gome : 12 muaj = 80 000 . 143330
2 fadroma x 4 goma/vit x 50 000 lek/gome : 12 muaj = 33,330
2 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gome : 12 muaj =20 000
3 auto x 4 gom/vit x 10 000 lek/gome : 12 muaj = 10 000
8 Pjes kemb.auto. 365 dp/muaj x 600 lek/dp 219000
9 vaj hidraulik.8 + 2 + 2 mjete Nderim vaji
cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 12 =36 auto 109.560
36 auto x 130 lit/auto = 4680 lit,
3 auto x 100 I/vit = 300lit
4980 x 264 lek/lit : 12 muaj
10 | Vaj motori. 15 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 37710
11 | Rroba pune. 33 pale/vit x 4920 leke - 12muaj 13530
12 | Antidode. 33 punétoré x 1335 leke/muaj 44055
Totali mesatar mujor | 7250021.3
TOTALI LEK/muaj 7 250 021 leke
- Strukture & fitim 18% 1 305 004 leke
13
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Shuma lek/muaj 8 5335 025 leke

Shuma leke/vit 88 305 236 leke

Kosto pér ton - vlera vit 88 303 256 leke/vit/ 51 104 t/vit = 1729 leke/ton

Kosto pér ton - vlera vit 88 303 256 leke/vit / 401500 konteniere/vit = 220 leke/konteniere/dite .

Pjese e kétij shérbimi do te jete dhe heqja e mbetjeve te hedhura jasht& kontejneréve, ne sheshet
publike, sheshet pérpara godinave t& banimit, ne lulishte trotuare, etj.

Pjese e kétij shérbimi &sht& edhe larja dhe pastrimi i kontejneréve i cili do te pércaktohet ne
kontrate.

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve” (745 952m2/dite, 232 737 024 m2 / vit).

Qyteti 1 Viorés &shté nj& qytet ku sipérfaqja totale e trajtuar me fshirje duhet te rritet, kjo perkon
edhe me zgierimin e tij. Sipérfagja totale e trajtuar me fshirje &sht& 745 952m2 te ndare ne pese
rajone. Ky shé&rbim do te kryhet nga ora 23.00 - 07.00 pér 26 dite pune ne muaj.

Sipas studimit tone kjo siperfaqe do te jete :

Siperfage Totale m2 Fshihen me Fshihen me puntor | Rr. (_le Ltahen
autofshese m2 m2 Sip. m2
RRUGE 202,143 162,442 289,561 417,170
SHESHE 97,547 25,600 71,947 16,324
_BLLOQE 196,402 5,402

Kjo sipérfage &shté llogaritur ne total, por gjate zbatimit te kontratés mund te k&t¢ ndryshime te
shesheve, rrugéve, trotuare pa ndryshuar sipérfagen totale.

Qendra e qytetit apo edhe zona e tjera qe do te kryhet ky shérbim do te pércaktohen/detajohen ne
kontrate, nga Bashkia Vlore sipas rastit dhe nevojave te pérditshme/pérmuajshme qe do te
krijohen.

Ndarja e kétij procesi (me krah& dhe me autofshese) &shté kryer per arsye te pamundésisé praktike
te kryerjes me proces te mekanizuar, pér shkak te parkimit te automjeteve apo edhe shkageve te
ndryshme. Nga praktika e deritanishme &sht€ provuar qe shérbimi i fshirjes me autofshese ka qene
i veshtire per vete kushtet e rrugéve, apo véshtirésité et si trafiku, niveli 1 kunetave etj. Ky shérbim
ne rast te paraqitjes se véshtirésive te késaj natyre do te konsiderohet shérbim ndihmés brenda
sipérfages totale prej 745 952 m?2 ne dite. Kjo do te thot& ge subjekti sip&rmarrés analizén ¢ kostos
do ta konsideroje si nje proces te vetém (ne varési te efikasitetit te shérbimit brenda sip&rfages dhe
fondit te parashikuar ne kete analize).

2. Fshirie me mijet teknologiik

Qellimi i punes : Rruget dhe sheshet e kategorise se pare e te dyte qe [logariten me nje siperfaqe
prej rreth 188,042 m2/dite do te kryhet fshirja me mjet teknologjik (autofshese), pasi kérkojné
njé shé&rbim me cilesor. Ky sherbim do te kryhet per te eleminuar plubhurin dhe per te
permiresuar me shume cilesine e pastrimit te rrugeve ne qender te gytetit.

Bazuar ne kontratat ¢ méparshme nje autofshese mund te realizoje fshirjen e nje siperfage
prej 8000m?2/ore ose rreth 64 000 m2 per 8 ore. Ky sherbim do te kryhet me 3 autofshesa qe
do te fshijne 64 000 m? secila per vete kushtet qe kane rrugét kryesore te zena nga parkimet e
makinave. Secila prej autofshesave pér vec shoferit do te kete ne dispozicion edhe nje punetor.
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Nr. | Shpenzimi Vlera
1 Karburant 3 autofsh x 26 dp/muaj x 60 lit/dit x 151.6 leke/lit 709488
2 Fshesa3autofsh x 1,5 komplet/muaj x 70 000 leke/kompleti 315000

|- |
tﬁi?éﬁetﬂre (3shofera+3punetore) x 2 x 40 000 leke 480000
"4 | Kontribut 480000 x 16.7% 80160
,’-/

5 i}ese kembimi.3 x 26dp/muaj x 1500 leke/dp 117000
_Q__/’Vajra lubrifikant &hidraulik. 3 auto x 10 000 leke/muayj 30000
7 Goma auto 3 mjete x 4 goma x 15000 lek : 12 muaj 15000
8 Antidode. 6 pun x 1335 leke/muaj 8010
1 754 658

Fshir

je me fshese

Qellimi i punés: Trotuaret e rrugéve te kategorisé se pare, rrugét e kategorise se trete e te katert do
te fshihen me punetore. Kjo fshirje do te kryhet per nje siperfaqe prej 557 910 m2 ne dite (sipas
hartave bashkélidhur analizes). Bazuar ne testimet e Komisionit te posacem te ngritur per kete
gellim, por edhe nga eksperienca e meparshme, ne llogaritjen ¢ kesaj analize norma ditore per
fshirjen me fshese eshte rreth 7000 m? pér punétore. Per fshirjen e nje sipérfaqe prej 557 910 m2

ne dite ne

vojiten rreth 79 punétore.

Pershkrimi i punes :

- Pastrim me fshese i siperfaqes se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte dhe
mbeturinave te tjera mbi sipérfaget e rrugeve dhe shesheve.

- Grumbullim i mbeturinave dhe transportimi i tyre me karroce dore per ne vend te
grumbullimit me te afert.

- Grumbullimi i mbeturinave te fshira me fshese melakuqe e lopate, zbrazja e koshave

rrugore.

Nr. | Emertimi Vlera

1 Page per punonjes. 79 x 2.06 x 40 000 lek/muaj 6509600

2 Kontribut. 6509600 x 16.7% 1087103

3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa etj,.) 79 pun x1000 79000

4 Veshmbathje. 79 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 32390

5 Antidode. 79 pun x 1335 leke/muaj 105465
Shuma b 7813558

Per cdo rajon do te jete nje kontrollor i cili do te luaje edhe rolin e pérfaqésuesit te kétij sherbimi
per ankesat e mundeshme. ’
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Si perfundim. per 745 952 m2 rruge. sheshe dhe trotuare do te punohet per tu mbajtur paster nga

tre autofshesa dhe 79 punonjes. Per te kryer kete shérbim nevojiten keto shpenzime:

Fshirje me mjef teknologjik — 1 754 658 leke

Strukture & Fitim 18% = 315838 leke

Total Fshirje me mjet teknologjik = 2 070 496 lek

Total Fshirje me mjet teknologjik vit {12 muaj)= 24 845 952 leke

Sipérfaqe totale vjetore 188,042 * 26 dite * 12 muaj = 58 669 104 m2/vit
Kosto lek/m2 = 0.423 leke/m2

Fshirje me fshese — 7813358 leke

Strukture & Fitim 8% = 1406440

Total Fshirie me fshese = 9 219 998§

Total Fshirje me fshese vit (12 muaj) =110 639 976 leke

Sipérfage totale vjetore 557 910 * 26 dite * 12 muaj 174 067 920 m2/vit
Kosto lek/m2 = 0. 635 leke/m2

TOTALI LEK/vit 135 485 928 leke/vit

SHERBIM 3 : “LARJE E SHESHEVE DHE RRUGEVE ME UJE”

R

% Sherbimi i larjes me uje te shesheve

Sherbimi i larjes me ujé te shesheve pér njé periudhe 12 mujore, 4 here ne muaj, pér njé sipérfage
totale prej 69,345 m2(trotuaret). Larja e trotuareve (sipas tabelés me 4 emértimet) do te kryhet me

makine teknologjike te posagme ge fshin dhe lan njékohésisht.

- Sip. Qe
Nr. EMERTIMI Lahen (m2)
1 SHESHI PARA BUSTIT ISMAIL QEMALI 4585
2 SH. | SKELES (RRETH-RROTULLIMI) - SH. PAVARSIA 5000
3 SHESKHIE MIDES STADIUMI-PALLAT! | SPORTIT 6560
4 BULEVARDI! ISMAIL QEMALI{TROTUARE) 53200

1 | Page 1 shofer = 1 x1.5 (turni i nates) x 40 000 / leke/muaj / 22 dite pune

muaj * 4 dite ne muaj
2 | Kontribute 10909 leke x16.7% 1822
3 | Karburant.l-]1 auto x 4 dite x 60 lit = 240 lit x 151.6 lek/lit 36384
4 | Goma auto. | auto x 4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj (4 dite) 1212
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Pjes kemb.auto. 4 dp/muaj x 600 lek/dp 2400

6 | Vaj hidraulik.1 auto teknologjik Nderim vaji 2079

cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 12 =4 auto

|Wlit/auto =520 lit /22%4

94 x 264 lek/lit : 12 muaj

N

" Vaj motori. | auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 457
[

roba pune. 1 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 410
9 | Antidode. 1 puntore x 1335 leke/muayj 242
Totali mesatar mujor 55915

TOTAL ALL / month 55915 leke

Structure & Profit 18% 10064

Amount ALL / month 65979 leke

Amount ALL / year 65979 X 12 muaj = 791 748 leke

» Sherbimiilarjes me presion me uje i rrugéve Kryesore

Sherbimi i larjes me presion me uje i rrugéve kryesore (sipas listés me poshte) qe kane kunete te
rregullt pér shkarkimin e ujerave te lahen me presion naten (01.00 - 06.00) per nje periudhe 10
mujore/vit per 30 dite ne muaj. Kjo do te beje te mundur eliminimin e baltés dhe pluhurave ne
rruge. Sipérfagja qe do te trajtohet me kété shérbim &shté 417,170 m2/dite (sipas hartave
bashkélidhur analizés)

Realizimi i kétij shérbimi do te kryhet me mjete (bote) me kapacitet mesatar 16 m® - 18 m3 uje.
Ky shérbim do te kryhet per nje periudhe 10 mujore sipas grafikut te percaktuar ne kontrate, nga
ora 01.00 - 06.00. Bazuar ne kontratén ekzistuese, ne llogaritjen e kesaj analize norma ditore per
larie me nje autobot me kapacitet mesatar 17 m3 uje &shtg 0.5. lit/m>. Atehere 417,170 m? rruge X
0.5 lit/m? = 209 m* uje ne dite.

Bazuar ne kapacitetin e mésipérm nje autobot kryen mesatarisht 3 rruge brenda kohé&s se pércaktuar
(nje autobot me kapacitet mesatar 16-18 m3 i nevojitet mesatarisht 1.6 ore per nje rruge), ku
mesatarisht per 5 ore realizohet shérbimi per 33 920 m2/rruge ose 17 m3 uje. Ne total per
realizimin e kétij shérbimi duhen mesatarisht 4 autobote (autobotet duhet te pérmbajng€ pompe per
hedhur ujin me presionin e nevojshém prej 0,51it/m2).

Nr. |EMERTIMI g, Nr. |[EMERTIMI SIp.
(m2) (m2)
_ - LIDHJA TRANBALLKANIKE - |, —
1 |ALEKSANDER MOJSIU : 23 |AUTOSTRADE ’
2 |ALI DEMI 5.127| |24 [LIDHJA UNAZE-UJI1FTOHTE | 5,520
3 |ANITA BITRI 3.180 | [ 25 |[LUNGOMARE 29.200
4 |ATE KRISTO NEGOVANI 6.900 | | 26 [MIS DURHAN 8.772
_ 4334
5 |BULEVARDI ISMAIL QEMALI 15.850| | 27 [MISTO MELE
17
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6 |DEMOKRACIA 8,900 28 [MITAQ SALLATA 1,842
7 |DERVISH HEKALI 2,500 29 IMUSTAFA BELLO 1,927
8 |DESHMORET 2,265 30 |[NERMIN VLORA FALASKI 3,520
9 |DHIMITER KONOMI 15,000 31 |PELIVAN LESKAJ " 6915
10 |DUSH STRATI 3,588 32 |PILO BEGAIJ 2,193
I1 [ENVER JAHO 6.952 33 |RAKIP MALILE 3,525
12 |FIQIRETE MUSTA 1,484 34 |RRUGA TRANSBALLKANIKE | 63,000
13 |FEJZO GJOMEMA 1,459 35 {RIZA SALATI 3,131
14 |GIERGF ARANITI 6,660 36 |PERLAT REXHEPI 2,166
HAJREDIN DANUSHI-OSMEN o e - A
15 |HAXHIU 36331 137 [SAZANI + PARKIMI 23,300
HAJREDIN HAXHIRAJ + YMER 4,400 RAMIZE GJEBREA - GJON 21.608
16 |RADHIMA ’ 38 |[BOCARI- DAMIAN HUMARITE|
17 |HASAN KUSHTA 7,440 39 |UNAZA 41,300
18 |HEKTOR SHYTI 1,459 40 |TASIM JONUZI 1,551
19 {HYSNI ALIMERKO 4,200 41 |TASIM RAKIPI (TREGU) 1,280
20 |[JANAQ KILICA 4,050 42 |VELEDIN KOLLOZI 3,360
21 |[KOSOVA 8,112 43 | XHEBRO GIJIKA 1,900
22 |LEF SALLATA 1,810 44 1 ZAHO KOKA 5,616
LIDHJA TRANBALLKANIKE - ZENEL GIOLEKA-VASIL 16.823
23 JAUTOSTRADE 30,700 45 |TALO-LIKE SEITI ‘
24 |LIDHJA UNAZE-UJI I FTOHTE 5,520 46 |ZIGUR LELO 4,900
1 Page 4 shofer = 4 x 2.4 (turni i natés) (Sore/8 ore turni) x 40 000 / feke 240000
2 | Kontribute 240000 leke x16.7% 40080
3 | Karburant. 4 auto x 30 dite x 35 lit = 4200 lit x 151.6lek/lit 636720
4 | Goma auto. 4 auto x 4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj 26666
5 | Pjes kemb.auto. 4 mjete * 300 dp/muaj x 600 lek/dp:12 muaj 60000
6 | Vaj motori. 4 auto x 20 litra * 2 here ne vit x 419 lek/lit 12 muaj 5586
7 | Rroba pune. 4 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 1640
18




8 Antidode. 4 punétoré x 1335 leke/muaj ' 5340
9 Detergjente per larje 64000
Totali mesatar mujor IOSOUSZJ
1080032leke
194405 leke

1274 437 leke
12 744 370 leke

» Sherbimi i lagies me ujé

Realizimi i ketij Sherbimi do te kryhet me te njéjtat mjete ne vazhdimési te shérbimit te larjes se
rrugéve, pér njé periudhe 10 mujore gjate dités (ne oren 15.00-18.00). Bazuar ne kontratat e
méparshme ne llogaritien e késaj analize norma ditore per lagie me nje autobot me kapacitet
mesatar 17 m3 uje &shté 0.25. lit/m?. Atéheré 417 170 m? rruge X 0.25 litym? = 105 m* uje ne dite.
Bazuar ne kapacitetin e mésipérm njé autobot (me kapacitet mesatar 16-18 m3 i nevojitet
mesatarisht 2 ore per nje rruge), ku mesatarisht pér 3 ore realizohet shérbimi per 69 500 m2/rruge
ose 17 m3 uje. Ne total per realizimin e kétij shérbimi duhen mesatarisht 4 autobote. 105 m3 uje
ne total, . 17m3 ge mban nje bot kérkohen 6 bote me uje. Ne total kérkohen 12 ore pune (6 bote *
2 ore per bot). Oret e punés 3 ore ne dite. 12 ore pune.bot /3 ore pune = 4 bote

1 | Page 4 shofer = 4 x 1.86 (dite feste) x 40 000 / leke x (3 ore/8 ore turni) 111600
2 | Kontribute 111600 leke x16.7% 18637
Totali mesatar mujor 130237
TOTALI LEK/muaj 130237 leke
Strukture & fitim 18% 23443 leke
Shuma lek/muaj 153 680 leke
Shuma leke/vit (6 muaj) 922 080 leke

Totali per shérbimin 3
Shuma leke/vit a 791 748 leke

Shuma leke/vith 12 744 370 leke
Shuma leke/vit ¢ 922 080 leke
Shumaa+b+c= 14 458 198 leke

a. Kosto Sherbimi i larjes me uje te shesheve - 791 748 leke
Metra ne vit 69345 m2 * 12 muaj * 4 here ne muaj = 3 328 560 m2 ne total

Kosto lek/m2 = 0.237 leke/m2

b. Kosto Sherbimi i larjes me presion me uje i rrugéve kryesore - 12 744 370 leke
Metra ne vit 417170 m2 * 10 muaj * 26 dite ne muaj = 108 464 200 m2 ne total

Kosto lek/m2 = 0.117 leke/m2
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c. Kosto Sherbimi i lagies me ujé - 922 080 Ieke
Metra ne vit 417170 m2 * 6 muaj * 26 dite ne muaj = 65078520 m2 ne total

Kosto lek/m2 = 0.014 leke/m2

Gjate periudhés se kryerjes se ketij shérbimi ne ditet me shi, sh&rbimi nuk do te kryhet, dhe pér
rrjedhoje do te zbritet ne situacionin muior.

SHERBIMI 4: “Sistemim mbeturina ne fushén e depozitimit* (140ton/d).

Per sistemimin e nje volumi 140 T ne dite mbeturinash ne fushen e depozitimit te mbeturinave
nevojitet nje buldozer per te cilin nevojiten keto shpenzime:

Nr. | Emertmi Vlera
1 Pag manovrator & puntor 4 x 1.86x 40 000 lek/muaj 297600
2 Kontribut. 297600 leke x 16.7% 49699
3 Karburant 363 dit x 63 tit/dit konsum x 151.6 fek/liter: 12 muaj 290503
4 Pjes Kembimi 365 dit x 1650 lek/dit : 12 muaj 50187
b} Lubrifikante (Vajra,graso etj} 365 dit/vit x 300 lek/dp: 12 muaj 15208
6 Veshmbathje. 4 x 4 920 lek punétor/vit : 12 muaj 1640
7 Antidode. 4 x 1335 leke/muaj 5340
Totali 710 177
LEKE/MUAJ =710 177 leke.

Strukture& Fitim 18% = 127 831 leke
Totali leke/muaj

Totali leke/vit

= 838 (08 leke
=10 056 096 leke/vit

Kostol/ton sistemim ne fushén e depozitimit te mbeturinave = 10 056 096 leke/vit : 51100 kont
/vit = 196.8 leke/ton.

TABELE PERMBLEDHESE QYTETI VLORE

Duke nxjerre shpenzimet per ¢do z&€ pune me poshté po paraqesim preventivin € plote vjetor i cili
pérbehet nga keto shpenzime:

112 3 4 3 6
Nr Pérshkrimi i Shérbimeve Sasia Cmimi Njési g::g;n Afati
1{Ngarkim, transport mbeturina 51 100 t/vit 1729 feke/ton 88351900 1]11211aj
2|Fshirje e rrugéve dhe shesheve ‘
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2
‘_4 3 @jes me uje te shesheve 3328 560 m2 0.237 788868 .

12

2.1|a. Fshirje me mjet teknologjik 58 669 104 m2/vit 0.423 24817030 -
s) 2
2.2|b. Fshirje me fshese L 0?}3,3;;1 0.633| 108628129 1lnuaj
/
3¢Larj géve me uje

muaj
3 Sherﬂ T 1 larjes me presion me uje 1 e 40500 m2 0.117 12690311 10 ‘
rrugéve kryesore muaj
3.3|Sherbimi i lagies me ujé 108 464 200 m2 0.014 1518498{6 muaj
: ; : . 12
4|Sistemim mbeturina 51 100 t/vit 196.8| 10056480 )
muaj
Cmimi Neto per 1 vit 246851216
TVSH (%) per 1 vit 49370243
Cmimi Total per 1 vit 296221459

V.0 analiza &shté mbéshtetur ne eksperiencén e 20 viteve te fundit

2. ANALIZE KOSTO QYTETI VLORE NE SHERBIM TE VETE, PRANE
SEKTORIT TE PASTRIMIT, NE NDERMARRJEN E SHERBIMEVE PUBLIKE.

SHERBIMI 1 : “Ngarkim, transport mbeturina“ (140 ton/dite, 1100 kontenieré/dite)

Qéllimi i punés: Heqja periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me kontejneré metalike
dhe kosha betoni né gjithé qytetin, si dhe transportimi i tyre ne fushén e grumbullimit. Ky shérbim
do te kryhet nga ora 22.00-06.00 te ¢do dite te vitit.

Pérshkrimi i punés:

d. Mjetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejné transportin e
mbeturinave nga qyteti ne fushén e grumbullimit.

e. Pungtoret e transportit kane pér detyre te heqin te gjithé mbeturinat familjare nga pikat e
grumbullimit, te béjné fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me g€lgere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

f.  Transporti i mbeturinave nga qyteti deri ne fushén e grumbullimit.
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Per pérpunimin e 140 ton mbeturina Bashkia Viore nga 1100 kontenierg. (Subjektet pjesémarrése

ne planbiznesin e paragitur, mund planifikojng te rrisin numrin e kontejneréve brenda pikave te
miratuara nga Bashkia).

Pér heqjen e sasisé se mbetjeve prej 140 ton ne dite (31 100 ton ne vit), duke u nisur nga
eksperienca e méparshme ne lidhje me shtrigjen e shérbimit, nevojiten auto teknologjike te
kapacitetit 8 - 15 m3, per arsye se ne zona te caktuara &shté e pamundur hyrja e automjeteve me
kapacitet me te madh se 8 - 10 m3, por njékohé&sisht ekzistojng zona ge shérbimi mund te kryhet
edhe me auto 15 m3. Ne njé¢ mesatare te kesaj analize nevojiten auto me kapacitet mesatar 12 m3.

Nga eksperienca e deritanishme, nje auto me kapacitet mesatar 12 m* (me kapacitet 8 - 15 m3) heq
44 - 45 konteniere (ketu duhet te kihet ne konsiderate edhe kompatimi i mbetjeve ge kryen makina
teknologjike, por ge nga eksperienca e Bashkisé Viore éshié nxjerre kjo mesatare).

Koha (t) per boshatisjen e nje pike (kontenieri) 5 minuta. (2° per boshatisje, 1 minuté per
dizinfektim - fshirje, 2 minuta per levizje nga nje pike ne tjetren.).

Koha mesatare nga qyteti deri ne fush&n e grumbullimit, vajtje 10 minuta, shkarkim 5 minuta,
kthim 10 minuta gjithsej 25 minuta/rruge.

1 rruge ne total

50 konteniere x 4,5 minuta (Ngarkim + sistemim + levizje)

+ 25 minuta rruga (Vlore — fushe grumbullimi, vajtje ardhje + shkarkim, depozitim)
=250 minuta/rruge x 2 rruge = 500 minuta per dy rruge
Pér efekt te ilogaritjes merren 480 minuta

Ne pérfundim te késaj analize nje auto me kapacitet mesatar 12 m3, heq 95-100 kontejneré ne dite,
cka do te thote se per hegjen totale te 795 (pér efekt t& analizés do t€ llogariten 800) konteniere ne
dite nevojiten mesatarisht 8 auto teknologjike me kapacitetin mesatar 12 m3 (8 - 15) dhe pjesa
tieter ¢ mbetjeve urbane do te higen dhe transportohen me 2 makina vetéshkarkuese 20 ton te
shoggruara me 2 fadroma sipas grafikut te hartuar.

Pér ¢cdo mjet teknologjik, pervec shoferit €shté e nevojshime te jene 2 punetore shogerues te cilet,
do te merren me zbrazjen e kontejneréve, hegjen e mbetjeve te hedhura jashte konteniereve, me
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dezinfektimin e pikes se grumbullimit te mbetjeve, fshirjen e kontenierit etj. Per dezinfektimin e
konteniereve nevojiten rreth 100 g (0.1 kg) dezinfektant ne dite.

Ne vazhdim te ketij sherbimi, nga praktika e kontrates ekzistuese funksionin dhe nje miniskuader
ge pastron mjediset publike si dhe b&én hegjen e mbetjeve solide (inerte) nga pikat e grumbullimit

Pastl imi i mjedisit ndérmjet pallateve dhe gendrave te banuara dhe transportimi 1 tyre.
imi dhe transportimi i dherave e mbetjeve te tjera inerte ne aférsi te pikave te

ataT 300 kg - 1,5 t, ku ne dispozicion te saj pérveg shoferit te jete edhe 1 punétor, si dhe nje
auto per kontrollin e realizimit te gjithé punés. Ky shérbim do te kryhet nga ora 8.00-16.00 te ¢do
dite.

Ne funksion te kétij shérbimi jane llogaritur shpenzime te ndryshme pér pjese nderimi, goma, vaj,
karburant, vegla pune, rroba pune, antidote etj te cilat jané bere pjese e analizé&s se kostos. Pér
llogaritjen e tyre jan& mare pér baze normativat e pérdorura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Bashkia Vlore.

8 auto teknologjike x 363 dp/vit:12muaj = 244 dp/muaj. Pér shkak se ky shérbim do te kryhet ne
te gjitha ditét e vitit, bazuar ne dispozitat e Kodit te Punes mendohet te parashikohen edhe dy
ndérrues te shofereve.

2 fadromist + 2 shofera = 4 *¥365/12 = 121 dite pune / muaj
3 auto X 365 dp/muaj X 26 dp/muaj = 78 dp/muaj.
Gjithsej 443 dp/makin/muaj.

Ne total per kryerjen e shérbimit te hegjes dhe transportit te mbetjeve nevojiten 15 mjete, per te
cilat parashikohen shpenzimet e méposhtme:

V.0: per 3 shofera + 2 punétore te miniskuadres se pastrimit, koeficenti (Numri i punonjésve (totali
i diteve /dite per 1 punonjes E = C /D) eshte 2.35 (103 ditepushimi + 14 dite festa = 117 dite*1.5
+ 248 dp vit = 423.5/228 = 1.86)

1 Page shofera 8 shof/teknol + 16 punetore =24 x 2.4 x 41 700 leke 2401920
Page shofera 2 shof/fadrom + 2 shof/kamiontore = 4 x 2.4 x 41700 leke 400320
Page shofera. 3 shof + 2 punt =5 x 1.86 x 41 700 387310

2 | Kontribute 3189550Ileke x16.7% 532655

3 Dizinfektant (gelgere) 401500 pika/vit.x 0.1 kg/pike x22lek/kg /12 muaj 73608

- Vegla pune. lopata fshesa etj, 42 punétor€ x 650 lek/muaj 27378

(16 x 2.4+ 2 x 1.86) = 42 punétor
5 Pjese kembimi kontejneré 800 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 128000
23




Karburanti I- § auto x 363dp/vit: 12mua] = 244dp/muaj x 47 lit= 11 468 lit

IT-2 fadroma - x 365dp/vit: 12muaj = 6 idp/muaj x 60 lit = 3660
lit

[H - 2 kamiona/20 ton - x 365dp/vit: 12muaj = 61dp/muaj x 50 lit =
3050 lit

[V-3 auto = 78dp/muaj x 20 lit =1 560 lit
Shuma [ + [T+ I + IV =19,738 lit x 182L /lit

7 Goma auto. 8 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gome : 12 muaj = 80 000 143330
2 fadroma x 4 goma/vit x 50 000 lek/gome : 12 muaj = 33,330
2 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gome : 12 muaj = 20 000
3 auto x 4 gom/vit x 10 000 fel/gome : 12 muaj = 10 000
8 Pjes kemb.auto. 365 dp/muaj x 600 lek/dp 219000
9 vaj hidraulik.8 + 2 + 2 mjete Nderim vaji
cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 12 =36 auio 109.560
36 auto x 130 litvVauto = 4684 lit,
3 auto x 100 ¥/vit = 3001it
4980 x 264 lelk/lit : 12 muaj
10 | Vaj motori. 15 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 37710
11 | Rroba pune. 33 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 13530
12 | Antidode. 33 pungtoré x 1335 leke/muaj 44035
Totali mesatar mujor 8041242

Kosto pér fon - vlera vit 96014904 leke/vit/ 51 100 t/vit = 1879 leke/ton

Kosto pér ton - viera vit 96014904leke/vit / 401500 konteniere/vit = 239 leke/konteniere/dite

Pjese e k&tij shérbimi do te jete dhe heqja e mbetjeve te hedhura jashté kontejneréve, ne sheshet
publike, sheshet pérpara godinave t& banimit, ne {ulishte trotuare, etj.

Pjese e k&tij shérbimi éshté edhe larja dhe pastrimi i kontejneréve i cili do te pércaktohet ne
kontrate.

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve” (745 952m2/dite, 232 737 024 m2 / vit).

Qyteti i Viorés &shté njé qytet ku sipérfagja totale e trajtuar me fshirje duhet te mritet, kjo perkon
edhe me zgjerimin e tij. Sipérfagja totale e trajtuar me fshirje &shté 745 952m2 te ndare ne pese
rajone. Ky sh&rbim do te kryhet nga ora 23.00 - 07.00 pér 26 dite pune ne muaj.

Sipas studimit tone kjo siperfage do te jete :

Adresa:Sheshi “4 Heronjtg”, Tel: 033421201; Fax 033421201: €88, xlura.cov.al; e-mail: info@viora.gov.al
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. Fshihen me Fshihen me puntor | Rr. Qe Lahen
Siperfage Totale m2 _
autofshese m2 m2 Sip. m2
RRUGE 802,143 162,442 289,561 417,170
SHESHE 97,547 25,600 71,947 46,324
BLLOQE . 196,402 196,402 -
YoTA oA 1,096,092 | = L 183042 . 557,910| | 463,494

t& llogaritur ne total, por gjate zbatimit te kontratés mund te kété ndryshime te
ve, trotuare pa ndryshuar sipérfagen totale.

Qendra e qytetit apo edhe zona e tjera qe do te kryhet ky sh&rbim do te pércaktohen/detajohen ne
kontrate, nga Bashkia Vlore sipas rastit dhe nevojave te pérditshme/pérmuajshme qe do te
Krijohen.

Ndarja e kétij procesi (me krahé dhe me autofshese) &shté kryer per arsye te pamundésisé praktike
te kryerjes me proces te mekanizuar, pér shkak te parkimit te automjeteve apo edhe shkaqeve te
ndryshme. Nga praktika e deritanishme &sht& provuar ge shérbimi i fshirjes me autofshese ka qene
i veshtire per vete kushtet e rrugéve, apo véshtirésité etj si trafiku, niveli i kunetave etj. Ky shérbim
ne rast te paraqitjes se véshtirésive te késaj natyre do te konsiderohet shérbim ndihmés brenda
sipérfages totale prej 745 952 m2 ne dite. Kjo do te thoté qe subjekti sipérmarrés analizén e kostos
do ta konsideroje si nje proces te vetém (ne varési te efikasitetit te shérbimit brenda sipérfaqes dhe
fondit te parashikuar ne kete analize).

b. Fshirje me mjet teknologjik

Qellimiipunes : Rruget dhe sheshet e kategorise se pare e te dyte ge llogariten me nje siperfage
prej rreth 188,042 m2/dite do te kryhet fshirja me mjet teknologjik (autofshese), pasi kérkojné
njé shérbim me cilesor. Ky sherbim do te kryhet per te eleminuar pluhurin dhe per te
permiresuar me shume cilesine e pastrimit te rrugeve ne gender te qytetit.

Bazuar ne kontratat e méparshme nje autofshese mund te realizoje fshirjen e nje siperfaqe
prej 8000m2/ore ose rreth 64 000 m2 per 8 ore. Ky sherbim do te kryhet me 3 autofshesa qe do
te fshijne 64 000 m* secila per vete kushtet qe kane rrugét kryesore te zena nga parkimet e
makinave. Secila prej autofshesave pér veg shoferit do te kete ne dispozicion edhe nje punetor.

Nr. | Shpenzimi Vlera
1 Karburant 3 autofsh x 26 dp/muaj x 60 lit/dit x 182 leke/lit 851760
2 Fshesa. 3 autofsh x 1,5 komplet/muaj x 70 000 leke/kompleti 315000
3 Punetore (3shofera+3punetore) x 2 x 41 700 leke 500400
A Kontribut 500400 x 16.7% 83566
5 Pjese kembimi.3 x 26dp/muaj x 1500 leke/dp 117000
6 Vajra lubrifikant &hidraulik. 3 auto x 10 000 leke/muaj 30000
7 Goma auto 3 mjete x 4 goma x 15000 lek : 12 muaj 15000
8 Antidode. 6 pun x 1335 leke/muaj 8010
1920736
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Fshirie me fshese

Qellimi i pungs: Trotuaret e rrugéve te kategorisé se pare, rrugét e kategorise se trete
te fshihen me punetore. Kjo fshirje do te kryhet per nje siperfaqge prej 357 910 m2

e te katert do
ne dite (sipag

hartave bashkélidhur analizes). Bazuar ne testimet e Komisionit te posacem te ngritur per kete
gellim, por edhe nga eksperienca e meparshme, ne llogaritjen e kesaj analize norma ditore per
fshirjen me fshese eshte rreth 7000 m* pér punétore. Per fshirjen e nje sipérfage prej 357 910 m2

ne dite nevojiten rreth 79 punétore.

Pershkrimi i punes :

- Pastrim me fshese i siperfages se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte dhe

mbeturinave te tjera mbi sipérfaqet e rrugeve dhe shesheve.

- Grumbullim 1 mbeturinave dhe ftransportimi i tyre me karroce dore per ne vend te

grumbullimit me te afert.

- Grumbullimi i mbeturinave te fshira me fshese melakuge e lopate, zbrazja e koshave

[rugore.
Nr. | Emertimi Viera
1 Page per punonjes. 79 x 2.06 x 41 700 lek/muaj 8565180
2 Kontribut. §563180 x 16.7% 1430385
3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa etj,.) 79 pun x1000 79000
4 Veshmbathje. 79 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 32390
5 Antidode. 79 pun x 1335 leke/muaj 105465
Shuma b 10212420

Per cdo rajon do te jete nje kontrollor i ¢ili do te luaje edhe rolin e pérfagésuesit te kétij sherbimi

per ankesat e mundeshme.

Si perfundim, per 745 932 m2 rruge, sheshe dhe trotuare do te punohet per tu mbajtur paster nga

tre autofshesa dhe 79 punonjes. Per te kryer kete shérbim nevojiten keto shpenzime:

Total Fshirje me mjet teknologiik vit (12 mua]) =23 048 832leke

Sipérfaqe totale vietore 188,042 * 26 dite * 12 muaj = 58 669 104 m2/vit
Kosfo lek/m2 = (.393 leke/m2

Total Fshirje me fshese vit (12 muaj) = 122349040 leke

Sipérfage totale vjetore 557 910 * 26 dite * 12 muaj 174 067 920 m2/vit
Kosto lek/m2 = 0. 704 leke/m?2
TOTALI LEK/vit 145 597 872 leke/vit

SHERBIM 3 : “LARJE E SHESHEVE DHE RRUGEVE ME UJE™
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# Sherbimi i larjes me uje te shesheve

Sherbimi i larjes me ujé te shesheve pér njé periudhe 12 mujore, 4 here ne muaj. pér njé sipérfage
totale prej 69,345 m2(trotuaret). Larja e trotuareve (sipas tabelés me 4 emértimet) do te kryhet me
makine teknopefike te posacme qe fshin dhe lan njékohésisht.

- N Sip. Qe
)ﬁ/ s e Lahen (m2)
/ 1 N\ |SHESHI PARA BUSTIT ISMAIL QEMALI 4585
/2 )JISH. 1 SKELES (RRETH-RROTULLIMI) - SH. PAVARSIA 5000
\ 3 _“ |SHESHI MIDIS STADIUMI-PALLATI | SPORTIT 6560
— BULEVARDI ISMAIL QEMALI(TROTUARE) 53200
TOTALE 69345
1 | Page | shofer = 1 x1.5 (turni i nates) x 41 700 / leke/muaj / 22 dite pune 11372 |
muaj * 4 dite ne muaj
2 | Kontribute 11372 leke x16.7% 1899
3 | Karburant.I-1 auto x 4 dite x 60 lit = 240 lit x 182 lek/lit 43680
4 | Goma auto. | auto x 1212
4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj (4 dite)
5 | Pjes kemb.auto. 4 dp/muaj x 600 lek/dp 2400
6 Vaj hidraulik.1 auto teknologjik Nderim vaji | 2079
cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 12 =4 auto
4 auto x 130 litYauto = 520 lit /22*4
94 x 264 lek/lit : 12 muaj
7 | Vaj motori. 1 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 457
8 | Rroba pune. 1 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 410
9 | Antidode. 1 puntore x 1335 leke/muaj 242
1 Totali mesatar mujor 63751

SHUMA TOTALE NE VIT 63751 X 12 muaj = 765 012 leke

A

» Sherbimi i larjes me presion me uje i rrugéve kryesore

Sherbimi i larjes me presion me uje i rrugéve kryesore (sipas listés me poshte) qe kane kunete te
rregullt pér shkarkimin e ujerave te lahen me presion naten (01.00 - 06.00) per nje periudhe 10
mujore/vit per 30 dite ne muaj. Kjo do te beje te mundur eliminimin e baltés dhe pluhurave ne
rruge. Sipérfagja qe do te trajtohet me kété shérbim &shté 417,170 m2/dite (sipas hartave
bashkélidhur analizés)

Realizimi i kétij shérbimi do te kryhet me mjete (bote) me kapacitet mesatar 16 m*® - 18 m3 uje.
Ky shérbim do te kryhet per nje periudhe 10 mujore sipas grafikut te percaktuar ne kontrate, nga
ora 01.00 - 06.00. Bazuar ne kontratén ekzistuese, ne llogaritjen e kesaj analize norma ditore per
larie me nje autobot me Kapacitet mesatar 17 m3 uje éshté 0.5. lit/m?. Atehere 417,170 m” rruge X
0.5 lit/m? = 209 m? uje ne dite.
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Bazuar ne kapacitetin e mé&sipérm nje autobot kryen mesatarisht 3 rruge brenda kohés se p&rcaktuar
{nje autobot me kapacitet mesatar 16-18 m3 | nevojitet mesatarisht 1.6 ore per nje rruge), ku
mesatarisht per 5 ore realizohet shérbimi per 33 920 m2/rruge ose 17 m3 uje. Ne total per
realizimin e ké&tij shérbimi duhen mesatarisht 4 autobote (autobotet duhet te pErmbajné pompe per
hedhur yjin me presionin e nevojshém prej 0,51it/m?2).

T . . . "
N EMERTIMI Sip- | e, [EMERTIMI Sip-
r. {m2) {m2)

0,798 LIDHJA TRANBALLKANIKE - 30.700

1 ALEKSANDER MOJSIU : 23 [AUTOSTRADE ’

2 TALI DEMI 5127 | [ 24 |LIDHJA UNAZE-UJI I FTOHTE 5.520
3 [ANITA BITRI 3.180 | | 25 ILUNGOMARE 29.200
4 |ATE KRISTO NEGOVANI | 6.900 | | 26 |MIS DURHAN 8772

BULEVARDI ISMAIL 15850 4334

5 |QEMALIL : 27 {MISTO MELE —
6 |DEMOKRACIA 8.000 | | 28 [MITAQ SALLATA 1.842
7 |DERVISH HEKALI 2500 | | 29 |[MUSTAFA BELLO 1.927
8 | DESHMORET 2265 | | 30 [NERMIN VLORA FALASKI 3.520
9 |DHIMITER KONOMI 15.000 | [ 31 [PELIVAN LESKAJ 6.915
! 5,588 193
0 |DUSH STRATI : 32 |PILO BEGAIJ -1
L 6,952 3,523
1 |[ENVER JAHO : 33 |RAKIP MALILE :

I 1,484 63.000
2 |FIQIRETE MUSTA : 34 |RRUGA TRANSBALLKANIKE 2
! 1,459 3,131
3 |FEJZO GJIOMEMA : 35 |RIZA SALATI :

! 6.660 2.166
4 |GIERGJ ARANITI : 36 |PERLAT REXHEPI -

1 [HAJREDIN DANUSHI- 1 653 55300
5 |OSMEN HAXHIU 092 37 1SAZANI + PARKIMI >
I |[HAJREDIN HAXHIRAT + |, RAMIZE GJEBREA - GJON 51608
6 | YMER RADHIMA ’ 38 |BOCARI- DAMIAN HUMARITI “h
! 7.440 41,300
7 {HASAN KUSHTA : 39 |UNAZA 2
L 1,459 1,551
8 |HEKTOR SHYTI : 40 |TASIM JONUZI ’
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‘,19 HYSNI ALIMERKO el 41 |TASIM RAKIPI (TREGU) 1250
2
0 JANM 4050 1| 4 | VELEDIN KOLLOZI L
2
/}’W S1211 43 | XHEBRO GIIKA 1,900
L -
2 |LEF SALLATA 1,810 44 |ZAHO KOKA 3,616
LIDHJA
2 |TRANBALLKANIKE - 30,700 ZENEL GJOLEKA-VASIL TALO- 16,823
3 |AUTOSTRADE 45 |LIKE SEITI
2 -
:1 II;FIF%PS?EUNAZE o 3320 46 |ZIGUR LELO A0
1 Page 4 shofer = 4 x 2.4 (turni i natés) (Sore/8 ore turni) x 41 700 / leke 250200
2 Kontribute 250200 leke x16.7% 41783
3 | Karburant. 4 auto x 30 dite x 35 it = 4200 [it x 182 lek/lit 764400
4 Goma auto. 4 auto x 4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj 26666
15 Pjes kemb.auto. 4 mjete * 300 dp/muaj x 600 lek/dp:12 muaj 60000
6 Vaj motori. 4 auto x 20 litra * 2 here ne vit x 419 lek/lit ~ : 12 muaj 5586
7 | Rroba pune. 4 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 1640
8 Antidode. 4 punétorg x 1335 leke/muaj 5340
9 | Detergjente per larje 64000
Totali mesatar mujor 1219615

Shuma lek/muaj 1219 615 leke

Shuma leke/vit (10 muaj) 12 196 150 leke

> Sherbimi i lagies me ujé

Realizimi i ketij Sherbimi do te kryhet me te nj&jtat mjete ne vazhdimési te shérbimit te larjes se
rrugéve, pér njé periudhe 10 mujore gjate dités (ne oren 15.00-18.00). Bazuar ne Kontratat e
méparshme ne llogaritien e késaj analize norma ditore per lagie me nje autobot me kapacitet
mesatar 17 m3 uje éshté 0.25. lit/m2. Atéheré 417 170 m? rruge X 0.25 lit/m? = 105 m® uje ne dite.
Bazuar ne kapacitetin ¢ mésipérm njé autobot (me kapacitet mesatar 16-18 m3 i nevojitet
mesatarisht 2 ore per nje rruge), ku mesatarisht pér 3 ore realizohet shérbimi per 69 500 m2/rruge
ose 17 m3 uje. Ne total per realizimin e kétij shérbimi duhen mesatarisht 4 autobote. 105 m3 uje
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ne total, . 17m3 qe mban nje bot kérkohen 6 bote me uje. Ne total kérkohen 12 ore pune (6 bote *
2 ore per bot). Oret e punés 3 ore ne dite. {2 ore pune.bot/ 3 ore pune = 4 bote

1 | Page 4 shofer = 4 x 1.86 (dite feste) x 41 700/ leke x (3 ore/§ ore turni) 116343 -
2 | Kontribute 116343 leke x16.7% 19429
Totali mesatar mujor 135772

TOTALI LEK/muaj 135772 leke

Shuma leke/vit (¢ muaj) 814 632 leke

Totali per shérbimin 3

Shuma leke/vit a 765 012 leke

Shuma leke/vit b 12 196 150 leke

Shuma leke/vit ¢ 8§14 632 1leke

Shumaa+b+c= 13775 794 leke

a. Kosto Sherbimi i larjes me uje te shesheve - 765 012 leke
Metra ne vit 69345 m2 * 12 muaj * 4 here ne muaj = 3 328 560 m2 ne total

Kosto lek/m2 = 0.230 leke/m2

b. Kosto Sherbimi i larjes me presion me uje i rrugéve kryesore - 12 196 150 leke

Metra ne vit 417170 m2 * 10 muaj * 26 dite ne muaj = 108 464 200 m2 ne total

Kosto lek/m2 = 0.112 leke/m2

c. Kosto Sherbimi i tagies me ujé - 814 632 leke
Metra ne vit 417170 m2 * 6 muaj * 26 dite ne muaj = 65078520 m2 ne total

Kosto lek/m2 = (0.0125 leke/m2

Gjate periudhés se kryerjes se ketij sh&rbimi ne ditet me shi, shérbimi nuk do te kryhet, dhe pér
rijedhoje do te zbritet ne situacionin mujor.

SHERBIMI 4: “Sistemim mbeturina ne fushén e depozitimit* (140ton/d).

Per sistemimin ¢ nje volumi 140 T ne dite mbeturinash ne fushen e depozitimit te mbeturinave
nevojitet nje buldozer per te cilin nevojiten keto shpenzime:

Nr. | Emertmi Vliera

] Pag manovrator & puntor 4 x 1.86x 41 700 lek/muaj 310248
2 | Konfribut. 310248 leke x 16.7% 51811
3 Ka';burant 365 dit x 63 lit/dit konsum x 182 lel/Titer: 12 muaj 348757
4 i’jes Kembimi 365 dit x 1650 lek/dit : 12 muaj 50187
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Lubrifikante (Vajra.graso etj) 365 dit/vit x 500 lek/dp: 12 muaj

E 15208
|6 Veshmbathje. 4 x 4 920 lek punétor/vit : 12 muaj 1640
& Antidode. 4 x 1335 leke/muaj 5340
Jﬁtﬂ? 783191

=

=783 191 leke.

=0 398 292 leke/vit

Kostol/ton sistemim ne fushén e depozitimit te mbeturinave = 9 398 292 leke/vit : 51100 kont /vit
= 184 leke/ton.

TABELE PERMBLEDHESE QYTETI VLORE

Duke nxjerre shpenzimet per ¢do z& pune me poshté po paragesim preventivin e plote vjetor i cili
pérbehet nga keto shpenzime:

12 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i Shérbimeve Sasia Gt Njast - | Afati
Total
. . y = . 12
1|Ngarkim, transport mbeturina 51 100 t/vit 1879 leke/ton| 96016900 e
2|Fshirje e rrugéve dhe shesheve
r : . 12
2.1|a. Fshirje me mjet teknologjik 58 669 104 m2/vit 0.393| 23056957 -~
2
2.2|b. Fshirje me fshese e 0.704| 122543815'% .
m2/vit muaj
5|Larje rrugéve me uje
2 R : A . T
5.1|Sherbimi i larjes me uje te shesheve 3328 560 m2 0:23 765568 i
39 SherPum i larjes me presion me uje 1 108 464 200 m2 o112l 12147990 10 .
rrugéve kryesore muaj
-3.3|Sherbimi i lagies me ujé 108 464 200 m2 0.0125 1355802|6 muaj
. . . 12
4|Sistemim mbeturina 51100 t/vit 184 9402400 .
muaj
Cmimi Neto per 1 vit 265289432
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1. ANALIZE KOSTO NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM ME SIPERMARRJE

SHERBIMI 1 : “Ngarkim, transport mbeturina® (10 Ton/dite, 215 kontejnerg)

Qé&llimi i punes: Hegja periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me konteniere metalike
dhe kosha betoni né gjithé njgsing Orikum, si dhe transportimi i tyre ne fushén e grumbullimit. Ky
shérbim do te kryhet sipas grafikut te shérbimeve ne marréveshje me sip&rmarrésit, duke patur
parasysh terrenin e véshtire te disa fshatrave.

Pershkrimi 1 punes:

. Mjetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejne transportin e
mbeturinave nga qyteti ne fushén e grumbullimit.

h. Punétoret e transportit kane per detyre te heqin te gjithe mbeturinat familjare nga pikat e
grumbullimit, te bejne fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me gelqere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

i, Transporti i mbeturinave nga qyteti Orikum dhe fshatrat e njesise deri ne fushén e
grumbullimit.
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Per hegjen ¢ sasise se mbetjeve prej 10 ton ne dite (3650 ton ne vit), duke u nisur nga eksperienca
e méparshme ne lidhje me shtrirjen e shérbimit, nevojiten auto teknologjike te kapacitetit deri ne
10 m3 per arsye se ne zona te caktuara éshté e pamundur hyrja e automjeteve me kapacitet me te
madh se 8-10 m3, si dhe krijohet trafik i renduar ne zonén turistike.

Eshté vene re se makinat teknologjike nuk shkon ¢do dite ne cdo fshat per mbledhjen e
mbeturinave ne kontejner pér shkak sasisé se ulet te gjeneruar te mbetjeve ne kete zona. Mjeti
teknologjik 1éviz gjithé muajin ne baze te nje grafiku te miratuar me Kontraktorin gjate muajit. Pra
per efekt analize makineria do ti llogariten shpenzimet per 365 dite. Gjithashtu duke pasur parasysh
terrenin dhe shpérndarjen gjeografike te pikave (fshatrave) eshte e domosdoshme nga eksperienca

te planifikohen dhe 1 kamiongine per mbledhjen e mbetjeve (zonat rurale).

1 Page shofere 2 shof/teknol + 3 punétore = 5 x 1.86 x 40 000 leke 372 000
2 Kontribute 372 000 leke x16.7% 62 124
3 Dizinfektant (gelqere) 78475 kont/vit.x 0.1 kg/kont x22lek/kg /12 muaj 14 387
4 | Vegla pune. lopata fshesa etj, 6 puntore x 650 lek/muaj 3900

(3 x 1.86) = 6 punétor '
3 Pjese kembimi konteniere 215 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 34 400
6 | Karburant.I-1 auto x 3635dp/vit: 12muaj = 30.4dp/muaj x 47 lit = 1430 lit

H 1 auto x 30 dp/muaj x 20 it =600 lit 321350
Shuma I + [T = 1430 lit +600 11t=2030 lit x 158.3 lek/lit
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7 Goma auto. | auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj = 10 000 13 335
1 auto x 4 gom/vit x 10 000 lek/gom : 12 muaj = 3 333

8 Pjes kemb.auto. 365 x 600 lek/dp 12 18 250

9 | vaj hidraulik.1 auto teknologjik Nderim vaji 8580
cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 1 =3 here ’
3 here x 130 lit‘auto = 390 lit, x 264 / 12 muaj

10 | Vaj motori. 2 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 5028

11 | Rroba pune. 5 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 20350

12 | Antidode. 3 puntore x 1500 leke/muaj 7 500
Totali mesatar mujor 862 902

TOTALI LEK/muaj 862 902 leke
Strukture & fitim 18% 155322 leke
Shuma lek/muaj 1018224 leke
Shuma leke/vit 12 218 692 leke

Kosto per njé kontenier.

215 kontenier/dite x 365 dit/vit = 78 475 vit te boshatisur.

12 218 692 leke/vit : 78 475 kontejner/vit = 155,7 leke/kontejneré.
Kosto per ton

12 218 692 leke/vit / 3650 t/vit = 3 347,5 ieke/ton

Pjese e k&tij shérbimi eshte edhe larja dhe pastrimi i kontejneréve. Ky detajim do te percaktohet

ne kontrate,

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve™ (114 347 m2 / dite).

Per njésiné Orikum dhe ne veganti qyteti i Orikumit dhe pjesa bregdetare siperfaqja totale ge eshte
trajtuar me fshirje aktualisht eshte 114 347 mije m2/dite, nga te cila 82734 m2 ne qytetin e
Orikumit dhe shétitoret perkatese. Ky sherbim per gytetin e Orikumit do te kryhet nga ora 22.00 -
06.00 per 26 dite pune ne muaj. P&r pjesén tjetér te njésisé (31 613 m2), shérbimi i fshirjes do te
kryhet nga ora 08.00 - 16.00, 3 here ne jave. Ne tabelén e méposhtme jepen te detajuara sipérfaqet

per cdo njési.
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FISHTA
AONET
/ AWET 20GU—
EQEREM BEJ VLORA

Gjatesia Asfaltime Rrugé (m2}) Fshihen me | Fshihen me Rr. Qe
Rrugé m (L) DUKAT | Trotuar (m2)| Autofshes | Puntor Sip. | Lahen Sip.
ORIKUM | RADHIME | TRAGJAS |DUKAT IRI| FSHAT Sip. m2 m2 m2
PRINCESHA RUGJINE 790 94€5 3,720 5,455 3,720 5,455
DEMOKRACIA s 910 §,200 4,515 8,200 4,515 8,200
POMPEI e 927 4,175 1,550 4,175 1,550 4,175
ORIKU = 1,350 13,500 7772 13,500 7772
C.MARW 500 4,800 2.500 4,800 2,500 4,800
I S — 352 1,580 702 1,580 702 1,580
viygh SHERTT — 220 1,100 440 1,100 440
446 2,010 700 2,010 700
355 2,487 217 2,487 217 2,487
382 382
457 157
|YZEIR ALIMERKO (BLLOKU) 1,582 780 1,582 780
FAIK KONICA (AMBULANCA) 472 472 472
SHETITORE PASHALIMAN (BREGDETI) 958 5710 5,710
SHETITORE PASHALIMAN (XHENJO) 489 2446 2,446 .
SHESHI PARA SHKOLLES 715 715
BLLOKU TE KISHA 2,173 2,173
BLLOKU TE URA 2,240 2,240
JERONIM DE RADA 536 4,560 1,285 4,560 1,285
ALEM MEHMETI 630 3,155 3,155
HAMIT SELMANI 1,170 7,650 4,400 7,650 4,400
MALIQ KOSHENA 1,215 1,215
DERVISH ALI AJANI 3,020 3,020
SHKOLLA E KUQE® 1,200 | 1,200 |

Kjo sipérfaqe eshte llogaritur ne total, por gjate zbatimit te kontratés mund te k&té ndryshime te
shesheve, rrugéve, trotuare pa ndryshuar sipérfagen totale.

a. Fshirje me mjet teknologjik

Qellimi i punes : Rruget dhe sheshet e kategorise se pare e te dyte qe llogariten me nje siperfaqe
prej rreth 78 966 m* nga te cilat 59366 do te fshihen cdo dite dhe 19600m? - 3 here ne jave do te
kryhet fshirja me mjet teknologjik (autofshese), pasi kérkojné nje shérbim me cilésor. Ky shérbim
do te kryhet per te eliminuar pluhurin dhe pér te pérmirésuar me shume cilésing e pastrimit te

rrugéve.

Bazuar ne kontratat e meparshme nje autofshese mund te realizoje fshirjen e nje sipérfaqge
prej 8000m?/ore ose rreth 64 000 m? per 8 ore. Ky shérbim do te kryhet me 1 autofshesé ge do te

fshije 64 000 m?.

Nr. | Shpenzimi Vlera
1 Karburant [ autofsh x (26 dp/muaj +3.7 dite pune) x 60 lit/dit x 158.3 282 090,6
leke/lit
3.7 dite pune = 19600m2 * 3 here ne jave * 4 jave ne muaj / 64000m2
norma 8 ore
P Fshesa. 1 autofsh x 1,5 komplet/muaj x 70 000 leke/kompleti 105 000"
3 Punetore (1 shofer) x 2 x 40 000 leke + 3.7 dite pune * 40 000/22 dite 86 727
pune
4 Kontribut 86 727 x 16.7% 14483
3 Pjese kembimi. 1 x 29.7dp/muaj x 1500 leke/dp 44 550
6 Vajra lubrifikant &hidraulik. 1 auto x 10 000 leke/muaj 10 000
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7 Antidode. 1 pun x 1500 leke/muaj

1300

544 3506

b. Fshirje me fshese

Qellimi 1 punés: Trotuaret e rrugéve te kategorisé se pare, rrugét e kategorisé se trete e te katért do
te fshihen me punétore, me nje sipérfage prej rreth 33381 m2 nga te cilét 23368 do te fshihen ¢cdo
dite dhe 12013m2 - 3 here ne jave. Ne {logaritjen e k&saj analize norma ditore per {shirjen me
fshese &shté rreth 3600 m” per punétore (si dhe zhvendosja ne zone). Per fshirjen e nje sipérfage
prej 23368 m2 ne dite nevojiten rreth 4.2 punetore per Orikumin dhe 1 punonjes per fshatrat .

Pérshkrimi i punés:

- Pastrim me fshese i sipérfages se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte dhe

mbeturinave te tjera mbi sipérfaget e rrugeve dhe shesheve,

- Grumbullim i mbeturinave dhe transportimi i tyre me karroce dore per ne vend e

grumbullimit me te afert.

- Grumbullimi i mbeturinave te fshira me fshese melakuqe ¢ lopate, zbrazja e koshave

rrugore.

Nr. | Emertimi Vlera

I Page per punonjes. (4.2 x 2.06 + 1} x 40 000 lek/muaj 386 080

2 Kontribut. 386080 x 16.7% 64 475

3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa etj,.} 5 pun x1000 5000

4 Rroba Pune. 5 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 2050

5 Antidode. 5 pun x 1500 leke/muaj 7500
Totali 465 105

Per te kryer kete sherbim nevojiten keto shpenzime:

Shuma a+b lek/muaj =1 (09 455,6 leke
Strukture & Fitim 18% =181 702 leke
Totali leke =1191157,6 leke

1191 157,6 lek/muaj x 12 muaj TOTALI lel/vit = 14 293 891 leke/vit

FEshirie me mief teknologjik =

(529 169,5 leke/muaj + 18% strukture + fitim x 12 muaj) =7 708 003 leke/vit
59366 m2 * 26 dite * 12 muaj = 18 522 192

19600 m2 * 3 here ne jave * 4 jave * 12 muaj =2 822 400

Ne total =21 344 5392

Kosto per m2 - 7 708 003 leke / 21 344 392m2 = 0.361 leke/m2
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Fshirje me fshese =

(465 105 leke/muaj + 18% strukture + fitim x 12 muaj) = 6 585 886,8 leke/vit
23368 m2 * 26 dite * 12 muaj = 7290816

2% 3 here ne jave * 4 jave * 12 muaj = 1729872

=9020688

BIM 3 : “LARJE E SHESHEVE DHE RRUGEVE ME UJE”

Sherbimi i larjes me uje i rrugeve kryesore, qe kane kunet te rregullt per shkarkimin e ujrave, lahen
me presion naten (01.00 - 06.00) per nje periudhe 4 mujore/vit per 30 dite ne muaj. Kjo do te beje
te mundur eliminimin e baltés dhe pluhurave ne rruge. Sipérfagja ge do te trajtohet me kete sherbim
eshte 30,707 m2/dite (sipas hartave bashkélidhur analizés)

Realizimi i ketij sherbimi do te kryhet me mjet (autobot) me kapacitet mesatar 16 m® - 18 m3 uje.
Ky sherbim do te kryhet per nje periudhe 4 mujore sipas grafikut te percaktuar ne kontrate, nga
ora 01.00 - 06.00. Bazuar ne kontratén ekzistuese, ne llogaritjen e kesaj analize norma ditore per
larie me nje autobot me kapacitet mesatar 17 m3 uje eshte 0.5. lit/m>. Atéheré 30 707 m? rruge X
0.5 lit/m? = 15 m* uje ne dite.

Sherbimi i lagies me uje do te kryhet me te njejtin mjet ne vazhdimesi te sherbimit te larjes se
rrugeve, per nje periudhe 4 mujore gjate dites (ne oren 15.00-18.00). Bazuar ne Kontratat e
mepareshme ne llogaritjen ¢ kesaj analize norma ditore per lagie me nje autobot me kapacitet
mesatar 17 m3 uje eshte 0.25 lit/m”. Atehere 30,707 m? rruge x 0.25 lit/m* = 8 m® uje ne dite.
Bazuar ne kapacitetin e mesiperm nje autobot e kryen mesatarisht 1 rruge ne 2 ore brenda kohes
se percaktuar (nje autobot me kapacitet mesatar 16-18 m3 i nevojitet mesatarisht 2 ore per nje
rruge). Ne total per realizimin e ketij sherbimi duhet 1 autobot

1 | Page 1 shofer x 2.4 (turni i natés) x 40 000 / leke x (2ore/8 ore turn) =24000 42600
1 shofer x 1.86 (dite festa) x 40 000 / leke x (2 ore/8 ore turn) = 18600

2 | Kontribute 36210 leke x16.7% 7114

3 | Karburant. | auto x 30 dite x 35 lit= 1050 lit x 158.3 lek/lit: 2 (4 ore) 83 107

4 | Goma auto. I auto x 4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj 6 666

5 | Pjes kemb.auto. 1 mjete * 300 dp/muaj x 600 lek/dp:12 muaj:2 (4 7500
ore)

6 | Vaj motori. 1 auto x 20 litra * 2 here ne vit x 419 lek/lit : 2(4 ore) 8380

7 | Rroba pune. 1 pale/vit x 4920 leke : 12muaj - 410

8 | Antidode. 1 punétoré x 1500 leke/muaj : 2 750
Totali mesatar mujor 156 527

TOTALI LEK/muaj 156 527 leke

Strukture & fitim 18% 28 174.8 leke

Shuma lek/muayj 184 702 leke

Shuma leke/vit 738 808 leke
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Sipérfage totale vjetore 3 684 840 m* (4 muaj)

Kosto per njési (.2 leke/m2

SHERBIMI 4: “Sistemim mbeturina ne fushen e depozitimit” (10 t/dite)

Per sistemimin e nje volumi 10 T ne dite mbeturinash ne fushen e depozitimit te mbeturinave
nevojitet nje buldozer me kohe te reduktuar prej 2 oresh ne dite, per te cilin nevojiten keto
shpenzime:

Nr. | Emertimi Vlera
1 (Pag manovrator & puntor 37 200
2 x 1.86 x 40 000 lek/muaj) : 8 ore pune x 2 ore

2 Kontribut. 37 200 leke x 16.7% 62124

3 Karburant (365 dit x 63 lit/dit konsum x 1383 lek/litdr : 12 muaj 2528
=303342 leke ne muaj) : 30 dite ne muaj : 8§ ore ne dite x 2 ore dita

4 Pjes Kembimi (365 dit x 1650 lek/dit : 12 muaj 418
= 50 187) : 30 dite ne muaj : § ore ne dite x 2 ore dita

5 Lubrifikante (Vajra.graso etj) 365 dit/vit x 500 lek/dp: 12 muaj 126
= 15 208) : 30 dite ne muaj : § ore ne dite x 2 ore dita

6 Veshmbathje. 2 x 4 920 lek punétor/vit : 12 muaj 820

7 Antidede. 2 x 1335 leke/mua;j : 30 dite ne muaj : 8 ore ne dite 12.5
Totali 46 947

LEKE/MUAJ =46 947 leke.

Strukture& Fitim 18% = 8 450 leke

Totali leke/muaj = 55 397 leke

55 397 leke/muaj x 12 muaj = 664 769 leke/vit

Kostol/kont sistemim ne fush&n e depozitimit te mbeturinave = 664 769 leke/vit : 36507 /vit =182
TABELE PERMBLEDHESE NJWSIA ADMINISTRATIVE ORIKUM

Duke nxjerre shpenzimet per ¢do z& pune me poshté po paraqesim preventivin e plote vjetor i ¢ili
pérbehet nga keto shpenzime:
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1 1 3 - 3 6
Nr | Pérshkrimi i Sherbimeve | Sasia Cmimi Njési Cmimi Afati
Total
Ngarkim, transport | 3650 t/vit 3347.58leke/ton | 12 218 12 muaj
mbetys 667
o 78 475 143.95 lek/ton
/ kontenier/vit
/_—TTshirje) e rrugéve dhe | 35,904,958 m2/vit
A/ sheshete
——tTshirje me mjet teknologjik | 21 344 592 0.361 leke/m2 7 705 | 12 muaj
397.7
Fshirje me fshese 9020 688 0.73 leke/m2 6 585102 | 12 muaj
Larje rrugéve me uje 3 684 840 0.2 leke/m2 736 968 | 4 muaj
Sistemim mbeturina 3650 t/vit 182 leke/ton 664 300 | 12 muaj
Cmimi Neto per 1 vit 27910 434,7
TVSH (%) per 1 vit 5 582 086,9
Cmimi Total per 1 vit 33492 521,5
Cmimi Total per 3 vite 100 477 564,5

2. ANALIZE KOSTO NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM N;}j SHERBIM TE VETE,
PRANE SEKTORIT TE PASTRIMIT, NE NDERMARRJEN E SHERBIMEVE PUBLIKE.

SHERBIMI 1 : “Ngarkim, transport mbeturina® (10 Ton/dite, 215 kontejneré)

Qéllimi i punes: Heqja periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me konteniere metalike
dhe kosha betoni né gjithé njésiné Orikum, si dhe transportimi i tyre ne fushén e grumbullimit. Ky
shérbim do te kryhet sipas grafikut te shérbimeve ne marréveshje me sipérmarrésit, duke patur
parasysh terrenin e véshtire te disa fshatrave.

Pershkrimi i punes:

j. Mjetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejne transportin e
mbeturinave nga gyteti ne fushén e grumbullimit.

k. Punétoret e transportit kane per detyre te heqin te gjithe mbeturinat familjare nga pikat e
grumbullimit, te bejne fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me gelqere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

[. Transporti i mbeturinave nga qyteti Orikum dhe fshatrat e njesise deri ne fushén e
grumbullimit.
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Per pérpunimin e 10 ton mbeturina jane vendosur ne total 215 konteniere. (Subjektet pjesemarese

ne planbiznesin e paraqitur, mund planifikojné te rrisin numrin e kontejneréve brenda pikave te
miratuara nga Bashkia).

Per heqjen e sasise se mbetjeve prej 10 ton ne dite (3650 ton ne vit), duke u nisur nga eksperienca
e méparshme ne lidhje me shtrirjen e shérbimit, nevojiten auto teknologjike te kapacitetit deri ne
10 m3 per arsye se ne zona te caktuara éshté e pamundur hyrja e automjeteve me kapacitet me te
madh se 8-10 m3, si dhe krijohet trafik i renduar ne zonén turistike.

Eshta vene re se makinat teknologjike nuk shkon ¢do dite ne cdo fshat per mbledhjen e
mbeturinave ne kontejner pér shkak sasisé se ulet te gjeneruar te mbetjeve ne kete zona. Mjeti
teknologjik léviz gjithé muajin ne baze te nje grafiku te miratuar me kontraktorin gjate muajit. Pra
per efekt analize makineria do ti llogariten shpenzimet per 365 dite. Gjithashtu duke pasur parasysh
terrenin dhe shpérndarjen gjeografike te pikave (fshatrave) eshte e domosdoshme nga eksperienca
te planifikohen dhe 1 kamiongine per mbledhjen e mbetjeve (zonat rurale).

1 Page shofere 2 shof/teknol + 3 punétore = 5 x 1.86 x 41 700 leke 387810 |
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2 : Kontribute 387810 leke x16.7% 64764

3 | Dizinfektant (gelqere) 784735 kont/vit.x 0.1 kg/kont x22lek/kg /12 muaj 14387
|

4 | Vegla pune. lopata fshesa etj, 6 puntore x 650 lek/muaj 3900

3 x 1.86) = 6 punétor

/5 | Pjese kembimi konteniere 215 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 34400
s

je
yl{urant.l-l auto x 365dp/vit: 12muaj = 30.4dp/muaj x 47 lit = 1430 lit

6
I 1 auto x 30 dp/muaj x 20 lit =600 lit 369460
Shuma I+ IT = 1430 lit +600 1it=2030 lit x 182 lek/lit

7 | Goma auto. | auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj = 10 000 12353

| auto x 4 gom/vit x 10 000 lek/gom : 12 muaj = 3 333

8 Pjes kemb.auto. 365 x 600 lek/dp : 12 18250

9 vaj hidraulik.1 auto teknologjik Nderim vaji 8580
cdo 1000 ore pune, cdo 4 muaj =3her/vit x 1 =3 here

3 here x 130 lit/auto = 390 lit, x 264 / 12 muaj

10 | Vaj motori. 2 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 5028
11 | Rroba pune. 5 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 2050
12 | Antidode. 5 puntore x 1500 leke/muaj : 7500
Totali mesatar mujor 929 462
TOTALI LEK/muaj 929 462 leke
Shuma leke/vit 11 153 544 leke

Kosto per njé kontenir.

215 kontenier/dite x 365 dit/vit = 78 475 vit te boshatisur.

11 153 544 leke/vit : 78 475 kontejner/vit = 142,12 leke/kontejneré.
Kosto per ton

11 153 544 leke/vit / 3650 t/vit = 3055,7 leke/ton

Pjese e kétij shérbimi eshte edhe larja dhe pastrimi i kontejneréve. Ky detajim do te percaktohet
ne kontrate.

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve” (114 347 m2 / dite).

Per njésiné Orikum dhe ne veganti qyteti i Orikumit dhe pjesa bregdetare siperfaqja totale qe eshte
trajtuar me fshirje aktualisht eshte 114 347 mije m2/dite, nga te cila 82734 m2 ne qytetin e
Orikumit dhe shétitoret perkatese. Ky sherbim per gytetin e Orikumit do te kryhet nga ora-22.00 -
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06.00 per 26 dite pune ne muaj. P&r pjesén tjetér te njésisé (31 613 m2), shérbimi i fshirjes do te
kryhet nga ora 08.00 - 16.00, 3 here ne jave. Ne tabelén e mé&poshtme jepen te detajuara sipérfaqet

per cdo fshat t& Nj&sisé.

Gjatesia Asfaitime Rrugéd (m2} Fshihen me i Fshihen me Rz, Qe
Rrugé o (L) DUKAT | Trotuar [m2)| Autofshes | Puntor Sip. | Lahen Sip. -
ORIKUM | RADHIME | TRAGIAS |DUKAT I RI| FSHAT Sip. m2 m2 m2
PRINCESHA RUGIHNE 790 5455 3,720 9,455 3,720 9.465
DEMOKRACIA 210 5,200 4515 2,700 4,515 8,200
FOMPEI 927 4,175 1,550 4,175 1,550 4,175
ORIKU 1.250 13,500 7,072 13,500 7,772
MARMIRO £00 4,300 2,500 4,800 2.500 4,800
JUE CEZARE 332 1.580 102 1,580 702 1.580
MUSA SHEHU 220 1,100 440 1,100 40
GJERG) FISHTA 446 2,010 700 2,010 700
KAONET 355 2487 217 2487 217 2.487
AHMET ZOGH 382 382
EQEREM BEJ VLORA 457 457
YZEIR ALIMERKD [BLLOKG) 1382 780 1,582 740
FAIK KONICA {AMBULANCA) 472 472 472
SHETITORE PASHALIMAN [BREGDETI) 958 6,710 5,710
SHETITORE PASHALIMAN (XHENIO) 435 2,446 2,546
SHESHI PARA SHKOLLES 715 715
BLLOKU TE KISHA 2,173 2,173
BLLOKU TE URA 2,240 2,240
JERONIM DE RADA 536 4,560 1,285 4,560 1,285
ALEM MEHMET! 530 3,155 3,135
HAMIT SELMANI 1,170 7,650 4,400 7,650 4,400
MALIQ KOSHENA 1,215 1.215
3,020 3,020

DERVISH AL AJANE

Kjo sipérfage eshte llogaritur ne total, por gjate zbatimit te pun®s mund te két& ndryshime te
shesheve, rrugéve, trotuare pa ndryshuar sipérfagen totale.

a. Fshirje me mjet teknologjik

Qellimi i punes : Rruget dhe sheshet ¢ kategorise se pare e te dyte ge llogariten me nje siperfaqe
prej rreth 78 966 m? nga te cilat 59366 do te fshihen cdo dite dhe 19600m* - 3 here ne jave do te
kryhet fshirja me mjet teknologjik (autofshese), pasi kérkojné nje shérbim me cilésor. Ky shérbim
do te kryhet per te eliminuar pluhurin dhe pér te pé€rmir€suar me shume cilésiné e pastrimit te

rrugéve.

Bazuar ne kontratat e meparshme nje autofshese mund te realizoje fshirjen e nje sip&rfage
prej 8000m*ore ose rreth 64 000 m” per § ore. Ky shérbim do te kryhet me 1 autofshesé ge do te

fshije 64 000 m>.

Adresa:Sheshi “4 Heronjte”, Tel: 033421201; F
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Nr. | Shpenzimi Vliera
1 Karburant 1 autofsh x (26 dp/muaj +3.7 dite pune) x 60 lit/dit x 182 leke/lit 324324
3.7 dite pune = 19600m2 * 3 here ne jave * 4 jave ne muaj / 64000m2 norma §
ore
2 | Fshesa. 1 autofsh x 1,5 komplet/muaj x 70 000 leke/kompleti 105000
3 Punetore (1 shofer) x 2 x 41 700 leke + 3.7 dite pune * 41 700/22 dite pune 00413
4 Kontribut 90413 x 16.7% 15099
5 Pjese kembimi. 1 x 29.7dp/muaj x 1300 leke/dp 44550
42




6 Vajra lubrifikant &hidraulik. 1 auto x 10 000 leke/muayj

10000

7 Antidode. 1 pun x 1500 leke/muaj

1500

7

590 886

]

b. Fshirje me fshese

te fshiher

mi i pups: Trotuaret e rrugéve te kategorisé se pare, rrugét e kategoris€ se trete e te katért do
he punétore, me nje sipérfage prej rreth 35381 m2 nga te cilét 23368 do te fshihen ¢cdo
e 12013m2 - 3 here ne jave. Ne llogaritjen e ké&saj analize norma ditore per fshirjen me

fshese éshté rreth 3600 m* per punétore (si dhe zhvendosja ne zone). Per fshirjen e nje sipérfaqe
prej 23368 m2 ne dite nevojiten rreth 4.2 punetore per Orikumin dhe 1 punonjes per fshatrat .

Pérshkrimi i punés :

- Pastrim me fshese i sipérfages se caktuar, kruajtje e mbetjeve te vogla prej balte dhe

mbeturinave te tjera mbi sipérfaget e rrugeve dhe shesheve.

- Grumbullim i mbeturinave dhe transportimi i tyre me karroce dore per ne vend te

grumbullimit me te afert.

- Grumbullimi i mbeturinave te fshira me fshese melakuge e lopate, zbrazja e koshave

rrugore.

Nr. | Emertimi Vlera

1 Page per punonjes. (4.2 x 2.06 + 1) x 41 700 lek/muaj 402488

2 Kontribut. 402488 x 16.7% 67215

3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa etj,.) 5 pun x1000 5000

4 Rroba Pune. 5 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 2050

5 Antidode. 5 pun x 1500 leke/muaj 7500
Totali 484 253

Per te kryer kete sherbim nevojiten keto shpenzime:
Shuma a+b lek/muaj =1075 139 leke
1075 139 lek/muaj x 12 muaj TOTALI lek/vit= 12 901 668 leke/vit

Fshirje me mjet teknologjik =

590 886 x 12 muaj =7 090 632 leke/vit

59366 m2 * 26 dite * 12 muaj = 18 522 192

19600 m2 * 3 here ne jave * 4 jave * 12 muaj = 2 822 400

Ne total = 21 344 592

Kosto pér m2 - 7090632 leke /21344 592m2 = 0.332 leke/m2

Fshirje me fshese =
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484253 x 12 mua] = 5 811 036 leke/vit

23368 m2 * 26 dite * 12 muaj = 7290816

—

2013 m2 * 3 here ne jave * 4 jave * 12 muaj = 1729872
Ne total = 5020688
Kosto perm2 - 5811036 leke /9020 688m?2 = (.644 leke/m2

SHERBIM 3 : “LARJE E SHESHEVE DHE RRUGEVE ME UJE”

Sherbimi i larjes me uje i rrugeve kryesore, qe kane kunet te rregullt per shkarkimin e ujrave, fahen
me presion naten (01.00 - 06.00) per nje periudhe 4 mujore/vit per 30 dite ne muaj. Kjo do te beje
te mundur eliminimin e baltés dhe pluhurave ne rruge. Sipérfagja qe do te trajtohet me kete sherbim
eshte 30,707 m2/dite (sipas hartave bashkélidhur analizés)

Realizimi i ketij sherbimi do te kryhet me mjet (autobot) me kapacitet mesatar 16 m’ - 18 m3 uje.
Ky sherbim do te kryhet per nje periudhe 4 mujore sipas grafikut te percaktuar ne kontrate, nga
ora 01.00 - 06.00. Bazuar ne kontratén ekzistuese, ne llogaritjen € kesaj analize norma ditore per
laric me nje autobot me kapacitet mesatar 17 m3 uje eshte 0.3. lit/m*. Atgherg 30 707 m’ rruge X
0.5 [itym® = 15 m’ uje ne dite.

Sherbimi i lagies me uje do te kryhet me te njejtin mjet ne vazhdimesi te sherbimit te larjes se
rrugeve, per nje perivdhe 4 mujore gjate dites (ne oren 15.00-18.00). Bazuar ne kontratat e
mepareshme ne llogaritjen e kesaj analize norma ditore per lagie me nje autobot me

2 | Kontribute 44410 leke x16.7% 7416
3 Karburaﬁt. P auto x 30 dite x 35 lit= 1050 hit x 182 lek/lit : 2 {4 ore) 93530
4 | Goma auto. 1 auto x 4 gom/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj 6666
5 PJ;es kemb.auto. | mjete * 300 dp/muaj x 600 lel/dp:12 muaj : 2 (4 7500
ore)
6 | Vaj motori. 1 auto x 20 litra * 2 here ne vit x 419 lek/lit : 2 (4 ore) 8380
”}' Rroba pune. 1 pale/vit x 4920 leke : [2muaj 410
8 | Antidode. I puné&toré x 1500 leke/muaj : 2 750
Totali mesatar mujor 171 082

TOTALI LEK/muaj 171 082 leke

Shuma leke/vit 684 328 leke

Sipérfage totale vjetore 3 634 840 m” (4 muaj)

Kosto per njési 0.185 leke/m2

SHERBIMI 4: “Sistemim mbeturina ne fushen e depozitimit® (10 t/dite)

Per sistemimin e nje volumi 10 T ne dite mbeturinash ne fushen e depozitimit te mbeturinave
nevojitet nje buldozer me kohe te reduktuar prej 2 oresh ne dite, per te cilin nevojiten keto
shpenzime:
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| Nr. | Emertimi Vlera
1 (Pag manovrator & puntor 38781
2 x 1.86 x 41 700 lek/muaj) : 8 ore pune x 2 ore
2 /ﬁltrlbut. 38781 leke x 16.7% 6476
7?( Karburant (365 dit x 63 lit/dit konsum x 182 lek/litér : 12 muaj 2906
//“'7':“3*58 757 leke ne muaj) : 30 dite ne muaj : 8 ore ne dite x 2 ore dita
_j//PJ,Z{KEmblml (365 dit x 1650 lek/dit : 12 muayj 418
= 50 187) : 30 dite ne muaj : 8 ore ne dite x 2 ore dita
3 Lubrifikante (Vajra,graso etj) 365 dit/vit x 500 lek/dp: 12 muaj 126
=15 208) : 30 dite ne muaj : 8 ore ne dite x 2 ore dita
6 Veshmbathje. 2 x 4 920 lek punétor/vit : 12 muaj 820
7 Antidode. 2 x 1335 leke/muaj : 30 dite ne muaj : 8 ore ne dite 12.5
Totali 49 539
LEKE/MUAJ =49 539 leke.

49 539 leke/muaj x 12 muaj = 594 468 leke/vit

Kostol/kont sistemim ne fushé&n e depozitimit te mbeturinave = 594 468 leke/vit : 3650 T /vit

= 162,86 leke/T.

TABELE PERMBLEDHESE NJESIA ORIKUM

Duke nxjerre shpenzimet pér ¢do ze pune me poshté po paragesim preventivin e plote vjetor
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1 2 3 4 5 &
Nr Pérshkrimi i Sherbimeave Sasia Cmimi Njési | Cmimi Total Afati
Ngarkim, transport | 3650 t/vit 3055.7leke/t | 11153305 12
mbeturina on muaj
78 475 142.12
kontenier/v | lek/ton
it
Fshirje e rrugéve dhe | 35,904,958
shesheve ma2/vit
Fshirje me mjet teknologjik | 21344592 | 0.332 7086404.5 | 12
leke/m?2 muaj
Fshirje me fshese 9020688 0.644 5809323 | 12
ieke/m2 muaj
Larje rrugéve me uje 3 634 840 0.185 681695.4 | 4
feke/m2 muaj
Sistemim mbeturina 3650 t Jvit 162.86 594439 | 12
leke/ton muaj
Cmimi Neto per 1 vit 25325 167

3. ANALIZE KOSTO PER NJESITE ADMINISTRATIVE NOVOSELE, SHUSHICE,
QENDER

1. Pastrimi 1 rrugéve, grumbullimi i mbetjeve dhe transporti i tyre

1.1.Njésia administrative Qendér
Neg kété njési administrative jangé t€ shpérndara 30 pika grumbullimi/ kontenierg. Grumbullimi
dhe largimi i mbetjeve nga familjet dhe bizneset p&rgjaté bregdetit Narté—~Zvérnec kryhet ¢do 3
dit& n& javé, ose 10 heré n& muaj. Shérbimi 1 fshirjes sé rrugéve dhe shesheve mbulon njé
sipérfaqe prej 55,000 m2 (sipas planimetrive pérkatése). Sh&rbimi n& k&té Njési Administrative
kryhet me operator privat.

1.2.Njésia administrative Novoselg
Njésia administrative Novosel€ ka t& instaluara ng total 43 kontenieré dhe 52 pika t& tjera né
hapésirén e 12 fshatrave, pérkatésisht si né tabelén mé poshte.

Tabela 1 Numri i pikave t€ grumbullimit dhe distanca nga Vendepozitimi NjA Novoselé

Pikate
Grumbullimi

Distancang

Fshati km nga VD

Sipérfae qé

Lol ot
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Novosele 20km 11 pika 16.000m2

Dellenje 34km opika
Delisuf 32km 8pika 4.600m2
Bishan 24km 10 pika 8,000m2
Poro 31km 7 pika 5.400m2
Fitore 22km 11 pika 16,000m?2
ifol 16km 6 pika
Akerni 13km 8 pika
Aliban 17km 7 pika
Skrofotine 15km 6 pika 170,000m2
Cerkovine [2km 6 pika
Trevllazer Thm 9 pika
TOTAL 93 pika 220,000 m2

Punétorét e pastrimit t& operatorit privat grumbullojné dhe largojné mbetjet e lokaleve dhe
familjeve cdo 3 dité né javé, ose 10 heré né muaj.

Shérbimi i fshirjes sé rrugéve dhe shesheve kryhet me krahé né njé sipérfaqe totale prej 254,000

m2 (sipas skicave pérkatése) né gjithé njésiné, cdo 3 dité né javé

1.3.Njésia administrative Shushicé
Né 9 fshatrat e késaj njésie administrative jané t& shpérndara 40 pika kontenierg pér
grumbullimin e mbetjeve. Punétorét e pastrimit pastrojné dhe ngarkojné né mjet mbetjet nga
familjet dhe bizneset cdo 3 dité né javé, ose 10 heré n& muaj. Transportimi i mbetjeve kryhet
drejt vendgrumbullimit kryesor t& mbetjeve né Bashking Vloré.

Pikat e grumbullimit ng Njésiné Administrative Shushicé jané si mé poshté:

Tabela 2 Numri i pikave t&€ grumbullimit dhe distanca nga Vendepozitimi NjA Shushicé

Distanca né km

Fshati nea VD Pikat e Grumbullimit
Risili 7.1 8 pika
Ceprat 9.5 2 pika
Bunavi 11.8 2 pika
Grabian 125 3 pika
Llakatund 13.5 8 pika
Shushice 13.5 ‘ 7 pika
Mekat 15.5 3 pika

Shérbimi i fshirjes sé rrugéve dhe shesheve ofrohet vetém né gendér té Njésisé Administrative,
né njé sipérfage prej 3200 m2
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2. Llogaritja e Kostos
Llogaritiet e kostove pér k&té skemé jané kryer sipas VKM nr.319, datg 31.5.2018 ~“Pér
miratimin e masave pér kostot e menaxhimit t& integruar t¢ mbetjeve” duke e p&rshtatur sistemin
né rastin e Bashkisé Vloré, Njesité administrative Vloré Qéndér, Novoselé dhe Shushicé.

SHERBIMI 1 : “Negarkim, transport mbeturina® (16 Ton/dite, 500 kontejnerg)

Q&limi i punes: Heqia periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me konteniere metalike
dhe kosha betoni n& njesite administrative Novosele, Qender Vlore dhe Shushice, st dhe
transportimi i tyre ne fush&n e grumbullimit, Ky shérbim do te kryhet sipas graftkut te sh&rbimeve
ne marréveshje me sipérmarrgsit, duke patur parasysh terrenin e véshtire te disa fshatrave.

Pershkrimi i punes:

m. Mjetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejne transportin e
mbeturinave nga njesite administrative ne fushén e grumbuilimit.

n. Punétoret ¢ transportit kane per detyre te heqin te gjithe mbeturinat familjare nga pikat e
crumbullimit, te bejne fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me gelqere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

o. Transporti i mbeturinave nga njesite administrative dhe fshatrat e njesive deri ne fushén e
grumbuliimit.

Per p&rpunimin e 16 ton mbeturina jane vendosur ne total 500 konteniere per shkak te shtrirjes se
madhe teritoriale te ketyre njesive administrative dhe shperndarjes se popullsise brenda tyre.

Per heqien e sasise se mbetjeve prej 16 ton ne dite (5800 ton ne vit), duke u nisur nga eksperienca
e méparshme ne lidhje me shtrirjen e shérbimit, nevojiten 2 auto teknologjike te kapacitetit deri ne
10 m3 per arsye se ne zona te caktuara éshté e pamundur hyrja e automjeteve me kapacitet me te
madh se 8-10 m3.

Eshtz vene re se makinat teknologjike nuk shkon cdo dite ne cdo fshat per mbledhjen e
mbeturinave ne kontejner pér shkak sasisé se ulet te gjeneruar te mbetjeve ne kete zona. Mjeti
teknologjik l&viz gjithé muajin ne baze te nje grafiku te miratuar me kontraktorin gjate muajit. Pra
per efekt analize makineria do ti llogariten shpenzimet per 365 dite. Gjithashtu duke pasur parasysh
terrenin dhe shpérndarjen gjeografike te pikave (fshatrave) eshte ¢ domosdoshme nga eksperienca
te planifikohen dhe 1 kamion¢ine per mbledhjen e mbetjeve (zonat rurale).

1 Page shofere 3 shof/teknol + 5 punétor = 8 x 1.86 x 40 000 leke 595200
2 | Kontribute 595200 leke x16.7% 99 398
" Dizinfektant (gelgere) 60833 kont/vit.x 0.1 kg/kont x22lek/kg /12 11153
N muaj
Vegla pune. lopata fshesa etj, 9 puntore x 650 lek/muaj - o=
4 - N 5850
{3 x 1.86) = 9 punétor
3 Pjese kembimi konteniere 500 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 80 000
6 Karburant.I-2 auto x 365dp/vit: 12muaj = 30.4dp/muaj x 47 lit = 2860 547718

lit
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[1 1 auto x 30 dp/muaj x 20 lit =600 lit
| Shuma I + IT = 2860 lit +600 1it=3460 lit x 158.3 lek/lit

. Goma auto. 2 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj = 20 000 23 333
| 1 auto x 4 gom/vit x 10 000 lek/gom : 12 muaj= 3 333 -
s/fjes kemb.auto. 365 x 600 lek/dp : 12 18 250

vaj hidraulik.2 auto teknologjik Nderim vaji cdo 1000 ore pune, cdo 4
9 muaj =3her/vit x 1 =3 here 17 160

/.— - . .

j here x 130 lit/auto = 390 lit, x 264 / 12 muaj x 2 auto

0~ | Vaj motori. 3 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 7 542
11 | Rroba pune. 9 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 3 690
12 | Antidode. 9 puntore x 1500 leke/muaj 13 500

Totali mesatar mujor 1422794

TOTALI LEK/muaj 1422 794 leke

Strukture & fitim 18% 256 103 leke

Shuma lek/muaj 1678 897 leke

Shuma leke/vit 20 146 764 leke

Kosto per njé kontenier.

500 kontenier/dite x 365 dit/vit /3 (frekuenca 1 here/3 dite) = 60 833 kontenier vit te boshatisur.
20 146 764 leke/vit : 60 833 kontejner/vit = 331,2 leke/kontejneré.

Kosto per ton

20 146 764 leke/vit / 3800 t/vit =3 473,6 leke/ton

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve” (84 400 m2 / dite)

Analiza e kostos éshté krijuar mbi bazén e njé eksperience te gjate te Bashkisé Vlore, duke marre
pér baze shume elemente te domosdoshem per kete analize te kostos.

Tabela e méposhtme jep koeficientet e llogaritjes se ditéve te punés ne vit pér efekt te llogaritjes
se pagés ne baze te Kodit te Punés (ore nate, dite pushime, dite festa).

Baza ligjore per hartimin e kesaj tabele:

o LigjNr. 7961, Dt 12. 07.1995 “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar
me ligjin nr. 9123, date 29.7.2003)

o VKMNr. 113 Date01.03.2023 ““Per pércaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”
Per percaktimin e normes qe mund te kryej cdo dite nje punojes, sipas Plani kombétar sektorial
pér menaxhimin e mbetjeve ¢ ngurta, miratuar me Vendim té Késhillit Kombétar té Territorit
Nr.1, Daté 13.01.2020, per fshirjen manuale percaktohet nje norme 4000-5000 m2/dite per
punojes. Gjithsesi bazuar ne eksperiencat e meparshme ne kete analize si norme ditore per
punojes do te konsiderohet 5600 m2/dite/punojes
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2.1. Shérbimi i fshirjes s& rrugéve dhe shesheve, Njesia administrative Vloré Qendér,

Novosel, Shushicé

Ky sherbim nenkupton fshirjen e 233 200 m2 trotuare ne 3 dite ne zonat e percaktuara me pare
nga autoriteti kontraktor te shperndara si meposhte per cdo njesi administrative.

Nr Njésia Fshirje Fshirje Fshirje/vit
Administrative m?*/3dité m*muaj

1 Novoselg 220,000 2 200 000 18 000 000

2 Qendér 30,000 300,000 3 600 000

. Shushicg 3,200 32,000 384,000

’ TOTALI 253200 2532000 30384000

Per percktimin e kostos se fshirjes per I m2, do te supozojme sikur fshirja behet cdo dite me

n
3d

siperfaqge ditore 253200

;e /3 dite = 84400 m2/dite

Siperfaqe ditore per tu fshire | 84400 m2

Norma ditore per punojes 365 Sherbime/vit
Numri i sherbimeve ne vit 7000 m2/dite/punojes
Koha e kryerjes se punes Diten 10:00 — 18:00

Percaktimi i numrit te punojesve:

Ne baze te normes ditore te percaktuar dhe siperfages per fshirje, numri i punojesve do te ishte si

me poshte:

Total punetor ne dite = 84400 /7000 = 12 punetor/dite x 1.25 = 15 punetor

Nr. | Emertimi Viera

1 Page per punonjes. 15 x 40 000 lek/muaj = 600000

2 | Kontribut. 600000 x 16.7% 100200

3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa et),.) 15 pun x1000 15000

4 | Rroba Pune. 15 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 6130

5 | Antidode. 15 pun x 1500 leke/muaj _ 22500
Totali 743850

Fshirie me fshese =

(743850 leke/muaj + 18% strukture + fitim x 12 muaj) = 10532916 leke/vit

Kosto per m2 - 10532916 leke / 30384000 m2 = 0.3726 leke/m
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TABELE PERMBLEDHESE NJESIA NOVOSELE, QENDER,

BASHKISE VLORE

Duke nxjerre shpenzimet pér ¢do ze pune me poshté po paraqesim preventivin e plote vjetor

SHUSHICE TE

1 2 3 4 5 6
/7
P
w7 Nt _ Pérshkrimii Sasia Cmimi Njési | Cmimi Total |  Afati
: Sherbimeve
A\ rbimev |
/Ngarkim, transport | 5800 t/vit 3 473,6 leke/ton 20 146 880 | 12 muaj
/ mbeturina
60 833 331.2
kontenier/vit lek/kontenier
Fshirje me fshese | 30384000 0.3726 leke/m2 11 321078 | 12 muaj
Cmimi Neto per 1 vit 31 467 958 112
TVSH (%) per 1 vit 6293 808
Cmimi Total per I vit 37 761 766 ]

Cmimi per 3 vjet

113 285298

SHUSHICE, QENDER NE SHERBIM TE VETE, PRANE SEKTORIT TE PASTRIMIT,

3.1- ANALIZE KOSTO PER NJESITE ADMINISTRATIVE NOVOSELE,

NE NDERMARRJEN E SHERBIMEVE PUBLIKE.

N& kété njési administrative jané t& shpérndara 30 pika grumbullimi/ kontenieré. Grumbullimi
dhe largimi i mbetjeve nga familjet dhe bizneset pérgjaté bregdetit Narté—Zvérnec kryhet ¢do 3

)

3.

3.1.Njésia administrative Qendér

Pastrimi i rrugéve, grumbullimi i mbetjeve dhe transporti i tyre

dité né javé, ose 10 heré né muaj. Shérbimi i fshirjes sé rrugéve dhe shesheve mbulon njé

sipérfage prej 55,000 m2 (sipas planimetrive pérkatése). Shérbimi né kété Njési Administrative
kryhet me operator privat.

Tabela 3 Numri i pikave té grumbullimit dhe distanca nga Vendepozitimi NjA Novoselé

3.2.Njésia administrative Novoselé
Njésia administrative Novoselé ka t& instaluara né total 43 kontenieré dhe 52 pika té tjera né
hapésirén e 12 fshatrave, pérkatésisht si né tabelén mé poshtg.

' Pikate
Fshati Distancané Grumbullimi Sipérfqe qé
km nga VD t fshihet
Novosele 20km 11 pika 16,000m2
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Dellenje 34km 6pika

Delisuf 32km Spika £.600m2
Bishan 24km [0 pika 8.000m2
Poro 31km 7 pika 3,400m2
Fitore 22km Ul pika 16.000m2
Mifol 16kim 6 pika
Akerni I3km 8 pika
Aliban 17km 7 pika
Skrofotine {3km 6 pika 170,0600m2
Cerkovine [2km 6 pika
Trevilazer 7km 9 pika
TOTAL 95 pika 220,000 m2

Punétorét e pastrimit t& operatorit privat grumbullojng dhe largojné mbetjet ¢ lokaleve dhe
familjeve cdo 3 dit€ né javé, ose 10 heré n& muaj.

Shérbimi i fshirjes s& rrugéve dhe shesheve kryhet me krahé& né njé sipérfaqe totale prej 254,000
m?2 (sipas skicave pérkatése) né gjithé njé&sing, cdo 3 dité né javé

3.3.Nj#sia administrative Shushicé
Neé 9 fshatrat e késaj njésie administrative jané & shpé&rndara 40 pika kontenierg pér
grumbullimin ¢ mbetjeve. Punétorét e pastrimit pastrojné dhe ngarkojné né mjet mbetjet nga
familjet dhe bizneset cdo 3 dit& né javé, ose 10 heré né muaj. Transportimi i mbetjeve kryhet
drejt vendgrumbullimit kryesor t& mbetjeve ng& Bashking Vlorg.

Pikat e grumbullimit n& Njésingé Administrative Shushicé jang si mé poshté:

Tabela 4 Numri i pikave té grumbullimit dhe distanca nga Vendepozitimi NjA Shushicg

Distancané km

Fshai nea VD Pikat e Grumbullimit
Risili 7.1 8 pika
Ceprat 9.5 2 pika
Bunavi 11.8 2 pika
Grabian 12.5 3 pika
Llakatund 13.5 8 pika
Shushice 13.3 7 pika
Melkat 1535 3 pika

Shérbimi i fshirjes sé rruggve dhe shesheve ofrohet vetém né qendér t& Njésisé Administrative,
né njé sipérfage prej 3200 m*

S2




4. Llogaritja e Kostos
Llogaritjet e kostove pér kété skemé jané kryer sipas VKM nr.319, daté 31.5.2018 “Pér
miratimin e masave pér kostot e menaxhimit té integruar té mbetjeve” duke e p&rshtatur sistemin
né rastin e Bashkisé Vlorg, Njesité administrative Vloré Q&ndér, Novoselé dhe Shushicé.

MI 1 : “Ngarkim, transport mbeturina® (16 Ton/dite, 5300 kontejner&)

#llimi i punes: Heqja periodike e mbeturinave nga pikat e grumbullimit me konteniere metalike
. betoni né njesite administrative Novosele, Qender Vlore dhe Shushice, si dhe
i i tyre ne fushén e grumbullimit. Ky shérbim do te kryhet sipas grafikut te shérbimeve
ne marrévgshje me sipérmarrésit, duke patur parasysh terrenin e vé&shtire te disa fshatrave.

Pershkrimi i punes:

p. Mjetet e transportit te mbeturinave sipas destinacionit te caktuar kryejne transportin e
mbeturinave nga njesite administrative ne fushén e grumbullimit.

g. Punétoret e transportit kane per detyre te heqin te gjithe mbeturinat familjare nga pikat e
grumbullimit, te bejne fshirjen me fshese dhe dezinfektimin me gelqere te vend
grumbullimit me nje rreze prej 3 ml.

r. Transporti i mbeturinave nga njesite administrative dhe fshatrat e njesive deri ne fushén e
grumbullimit.

Per pérpunimin e 16 ton mbeturina jane vendosur ne total 500 konteniere per shkak te shtrirjes se
madhe teritoriale te ketyre njesive administrative dhe shperndarjes se popullsise brenda tyre.

Per hegjen e sasise se mbetjeve prej 16 ton ne dite (5800 ton ne vit), duke u nisur nga eksperienca
‘e méparshme ne lidhje me shtrirjen e shérbimit, nevojiten 2 auto teknologjike te kapacitetit deri ne
10 m3 per arsye se ne zona te caktuara éshté e pamundur hyrja e automjeteve me kapacitet me te
madh se 8-10 m3.

Eshté vene re se makinat teknologjike nuk shkon ¢do dite ne cdo fshat per mbledhjen e
mbeturinave ne Kontejner pér shkak sasisé se ulet te gjeneruar te mbetjeve ne kete zona. Mjeti
teknologjik léviz gjithé muajin ne baze te nje grafiku te miratuar me kontraktorin gjate muajit. Pra
per efekt analize makineria do ti llogariten shpenzimet per 365 dite. Gjithashtu duke pasur parasysh
terrenin dhe shpérndarjen gjeografike te pikave (fshatrave) eshte e domosdoshme nga eksperienca
te planifikehen dhe 1 kamiongine per mbledhjen e mbetjeve (zonat rurale).

1 Page shofere 3 shof/teknol + 5 punétor = 8 x 1.86 x 41 700 leke 620496

2 | Kontribute 620496 leke x16.7% 103623

3 Dizinfektant (gelgere) 60833 kont/vit.x 0.1 kg/kont x22lek/kg /12 11153
muaj

4 Vegla pune. lopata fshesa etj, 9 puntore x 650 lek/muaj 5350

(5 x 1.86) =9 punétor
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3 Pjese kembimi konteniere 500 x 0.1 rrota/muaj x 1600 lek/rrota 80000
Karburant.[-2 auto x 363dp/vit: 1 2muaj = 30.4dp/muaj x 47 lit = 2860
lit
2972
6 II 1 auto x 30 dp/muaj x 20 lit =600 [it 629720
Shuma I + II = 2860 lit +600 lit=3460 lit x 182 lel/lit
4 Goma auto. 2 auto x 6 goma/vit x 20 000 lek/gom : 12 muaj = 20 000 73333
l aute x 4 gom/vit x 10 000 lek/gom : 12 muaj= 3 333 =222
8 Pjes kemb.auto. 363 x 600 lel/dp : 12 18230

vaj hidraulik.2 auto teknologjik Nderim vaji cde 1000 ore pune, cdo 4
9 muaj =3her/vit x 1 =3 here 17160
3 here x 130 lit/auto = 390 lit, x 264 / 12 muaj x 2 auto '

10 | Vaj motori. 3 auto x 6 lit/muaj x 419 lek/lit 7542
11 | Rroba pune. 9 pale/vit x 4920 leke : 12muaj 3690
12 | Antidode. 9 puntore x 1500 [eke/muaj 13500
Totalt mesatar mujor 1534 317
TOTALI LEK/muaj 1534 317 leke
Shuma leke/vit 18 411 804 leke

Kosto per nj€ kontenier.

500 kontenier/dite x 365 dit/vit /3 (frekuenca 1 here/3 dite) = 60 833 kontenier vit te boshatisur.
18 411 804 leke/vit : 60 833 kontejner/vit = 302,66 leke/kontejnerd.

Kosto per ton

18 411 804 leke/vit / 3800 t/vit =3 174 leke/ton

SHERBIMI 2: “Fshirje e rrugéve dhe shesheve” (84 400 m2 / dite)

Analiza e kostos €shté krijuar mbi bazén e nj& eksperience te gjate te Bashkisg Vlore, duke marre
pér baze shume elemente te domosdoshem per kete analize te kostos.

Tabela e mé&poshtme jep koeficientet e Hogaritjes se ditéve te punés ne vit pérefekt te llogaritjes
se pagés ne baze te Kodit te Punés (ore nate, dite pushime, dite festa).

Baza ligjore per hartimin e kesaj tabele:
o Ligj Nr. 7961, Dt 12.07.1995 “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé ", (i ndryvshuar
me ligiin nr. 9123, date 29.7.2003)
e VKA Ny 113 Daie0!.03.2023 ~Per pércaktimin e pages minimale ne shkalle vendi™

Per percaktimin e normes ge mund te kryej cdo dite nje punojes, sipas Plani kombétar sektorial
pér menaxhimin e mbetjeve 1€ nguria, miratuar me Vendim 1& Késhillit Kombétar t& Territorit
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Nr.1, Daté 13.01.2020, per fshirjen manuale percaktohet nje norme 4000-5000 m2/dite per
punojes. Gjithsesi bazuar ne eksperiencat e meparshme ne kete analize si norme ditore per
punojes do te konsiderohet 7000 m2/dite/punojes

4.1. Shérbimi i fshirjes s€ rrugéve dhe shesheve, Njesia administrative Vloré Qendér,
Novosel. Shushicé '

sbim nenkupton fshirjen e 253 200 m2 trotuare ne 3 dite ne zonat e percaktuara me pare
utoriteti kontraktor te shperndara si meposhte per cdo njesi administrative.

Njésia Fshirje Fshirje Fshirje/vit
Administrative m?/3dité m?*muaj
1 Novoselg 220,000 2200 000 18 000 000
4 Qendér 30.000 300,000 3600 000
. Shushicé 3,200 32,000 384,000
) TOTALI 253200 2 532 000 30384000

Per percktimin e kostos se fshirjes per 1 m2, do te supozojme sikur fshirja behet cdo dite me

siperfaqe ditore 253200 -/ 3 dite = 84400 m2/dite
Siperfaqe ditore per tu fshire | 84400 m2
Norma ditore per punojes 365 Sherbime/vit
Numri i sherbimeve ne vit 7000 ' m2/dite/punojes
Koha e kryerjes se punes Diten 10:00 — 18:00

Percaktimi i numrit te punojesve:

Ne baze te normes ditore te percaktuar dhe siperfaqes per fshirje, numri i punojesve do te ishte si
me poshte:

Total punetor ne dite = 84400 /7000 = 12 punetor/dite x 1.25 = 15 punetor

Nr. | Emertimi Vlera

1 Page per punonjes. 15 x 41 700 lek/muaj = 625500

2 | Kontribut. 625500 x 16.7% 104458

3 Shpenzime materiale. (karro, lopata, fshesa etj,.) 15 pun x1000 15000

4 | Rroba Pune. 15 x 4920 lek puntor/vit : 12 muaj 6150

5 Antidode. 15 pun x 1500 leke/muaj 22500
Totali 773 608

Fshirje me fshese =

773608 leke/muaj x 12 muaj =9 283 296 leke/vit

Kosto per m2 - 9 283 296 leke / 30384000 m2 = 0.305 leke/m2
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ELE PERMBLEDHESE NJESIA
BASHKISE VLORE

Duke nxjerre shpenzimet pér cdo ze pune me poshté po paragesim preventivin e plote vjetor

NOVOSELE, QENDER, SHUSHICE TE

1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i Sasia Cmimi Njési Cmimi Total Afati
Sherbimeve
Ngarkim, transport | 5800 t/vit 3174 leke/ton 18 409 200 | 12 muaj
mbeturina
60 833 302,66 lek/kontenier
kontenier/vit
Fshirje me fshese 30384000 0.305leke/m2 9267120 | 12 muaj
Cmimi total 27 676320
Zambak Selmani
Daut Zeraj !
Valbona Coban‘i
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